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Vážení a milí spoluobčané,

pomalu se nám přehoupla polovina letních prázd-
nin, které byly prozatím plné teplých dnů a veče-
rů. Někdo už má za sebou volno, někoho teprve 
čeká. Naše město se trochu proměnilo v klidnější 
s absencí školáků a dalších, kteří odjeli na chaty, 
chalupy a dovolené. Člověk během léta více ces-
tuje a poznává jiné krajiny a města, porovnává 
se stavem u nás, čerpá inspiraci. I my se snažíme 
dívat se nezaujatě kolem a aplikovat dobrou praxi 
odjinud. Město Český Brod je členem Národní 
sítě zdravých měst (NSZM), které pravidelně 
přináší příklady dobré praxe z celé České repub-
liky a zprostředkovává jejich sdílení mezi ostatní. 
NSZM poskytuje svým členům akreditované 
vzdělávací programy a pomáhá se zapojování 
místní veřejnosti.

Letošní rok zatím probíhá v režimu očekávání 
zahájení velkých stavebních akcí. Rekonstrukce 
havarijního stavu střechy městského úřadu č. 
p. 70, kruhový objezd u ZZN, přístavba hlavní 
budovy základní školy Žitomířská, rekonstrukce 
mateřské školy Kollárova, dokončení půdní ve-
stavby v budově knihovny, rekonstrukce Žižkovy 
ulice…mohli bychom pokračovat dalšími a dal-
šími projekty velice důležitými pro rozvoj města, 
ale je třeba počítat s rozpočtovými možnostmi 
a dokončením souvisejících investic.

Se začátkem stavby okružní křižovatky celé měs-
to vkročilo do náročné etapy, které přináší změnu 
dopravního režimu a různá omezení. I já, když 
jedu autem přes město, se musím trochu zamyslet 
nad trasou, abych zbytečně nebloudila. Na stavbě 
probíhají pravidelné kontrolní dny, kdy jsou ko-
ordinovány jednotlivé pracovní činnosti, kontro-
lován postup prací a je neustále apelováno na co 
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nejkratší termín dokončení. Ten však bude hodně 
záležet na šikovnosti zhotovitele a klimatických 
podmínkách. První etapa směrem do ZZN a ul. 
Krále Jiřího je plánována do konce listopadu, kdy 
by měla být hotova i většina prací na přeložkách, 
atd. Poté může nastat technologická přestávka 
z důvodu nízkých teplot a uzavřených asfaltoven. 
Harmonogram prací bude dle možností aktuali-
zován.

Pomalu se blíží začátek dalšího školního roku, 
kdy především prvňáčkům začne úplně nový ži-
vot. Rodiče už jistě pečlivě vybírají novou školní 
tašku a učební pomůcky a doufají, že se jim bude 
ve škole líbit a jejich milované ratolesti zvládnou 
všechny úkoly a pracovní tempo. Přeji mamin-
kám a tatínkům, aby v klidu a pohodě zvládli 
přípravy a nástup do nového školního roku, před 
kterým je třeba zařídit a nakoupit velké množství 
věcí.

S tím souvisí zahájení stavby nového pavilonu 
při hlavní budově ZŠ Žitomířská. Od podzimu 
minulého roku dobrovolný svazek řeší vypořá-
dávání námitek vůči výběru zhotovitele a pro-
bíhalo řízení o přezkumu u Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Doufáme v ukončení těchto 
nepříjemných průtahů a brzké zahájení samotné 
stavby, která je tak důležitá pro vytvoření kapacit 
základního školství pro Český Brod ale i partner-
ské obce, které se do tohoto projektu zapojily.

Chtěla bych vám popřát hezký zbytek léta s ro-
dinou a blízkými. Načerpejte dostatek energie do 
dalšího období. 

| Markéta Havlíčková, 
místostarostka města
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Začaly letní prázdniny, během kterých vychází 
jen jedno vydání zpravodaje. V letním dvojčísle 
naleznete vše podstatné, co se ve městě dělo 
v červnu a červenci.

Letní dvojčíslo Českobrodského 
zpravodaje 

Hospodaření města na jednání 
zastupitelstva

Nově schválené investiční akce

Krátce z města

Nabytí pozemků do majetku 
města

Rozdělení dotací z prostředků 
města a ministerstva kultury

Zastupitelstvo města na jednání dne 24. 6. 2024 
odsouhlasilo rozdělení finančních příspěvků spol-
kům z programu č. 3 Programů podpory sportu 
kultury a volného času a příspěvků z Programů 
podpory aktivit v sociální oblasti. Letos bylo 
na opravy a investice do sportovních a dalších 
zařízení a na podporu různých sociálních aktivit 
vyčleněno po 1 mil. Kč. Zastupitelstvo též mezi 
čtyři akce rozdělilo 350 tis. Kč na opravy fasád 
v městské památkové zóně a souhlasilo s rozděle-
ním dotace od ministerstva kultury 1,250 mil. Kč 
na další etapu obnovy městských hradeb a opravy 
podzemí ve staré radnici č. p. 1., včetně spo-
luúčasti města na oba projekty. 

Výsledky participativního 
rozpočtu

Výběrové řízení na nového ředi-
tele / ředitelku Centra vzdělává-
ní, informací a kultury

Hospodaření příspěvkových 
organizací v roce 2023

Krátce z města

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 
24. 6. 2024 schválilo závěrečný účet města 
a účetní závěrku za rok 2023. Rozpočet loňského 
roku skončil schodkem ve výši 12,3 mil. Kč, kte-
rý byl kryt z nevyčerpaných příjmů předchozího 
roku. V hospodaření města nebyly auditorem zjiš-
těny žádné chyby a nedostatky. 

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 
24. 6. 2024 schválilo přípravu a realizaci výstav-
by nové budovy pro dětskou skupinu v severním 
cípu areálu liblické střední školy. Novostavba, na 
kterou budeme žádat o dotaci, by měla mít veš-
keré parametry školky a v budoucnu by se sem 
mohla přesunout i kapacita ze stávajících prostor 
liblické školky. Zastupitelstvo též schválilo přijetí 
dotace a realizaci kulturního a kreativního centra 
v podkroví radnice č. p. 1, jehož stavba začne 

Rada města na jednání 19. 6. 2024 vzala na 
vědomí výsledky letošního ročníku participa-
tivního rozpočtu, na který jsme letos vyčlenili 
600.000 Kč. 771 hlasujících vybíralo z 9 návrhů. 
S 253 hlasy vyhrála kuličková dráha pro malé 
i velké a s 211 hlasy na druhém místě skončilo 
přírodní hřiště na cestě do Štolmíře, jehož rozpo-
čet se podle pravidel se souhlasem autorky mírně 
sníží, aby se vešel do celkového limitu. Realizace 
obou návrhů proběhne do konce roku.

Rada města na svém jednání dne 19. 6. 2024 vy-
hlásila konkurz na nového ředitele naší organiza-
ce (se zkratkou CVIK), která zahrnuje městskou 
knihovnu, KD Svět, informační centrum, zajišťu-
je pořádání akcí a bude mít na starosti i chystané 
kulturní a kreativní centrum v podkroví. Podrob-
né podmínky najdete na úřední desce. Termín pro 
podání přihlášek je do 4. 9. 2024, 15.00 hod.

Rada města na jednání dne 19. 6. 2024 schválila 
účetní závěrky a rozdělila hospodářský výsledek 
příspěvkových organizací do rezervních fondů. 
Většina z deseti organizací nespotřebovala všech-
ny prostředky, které byly v loňských rozpočtech 
plánovány zejména v souvislosti s očekávaným 
nárůstem úhrad za energie. Skutečnost byla pří-
znivější.

Vedení města začátkem července tradičně navští-
vilo tábory obou skautských středisek, a to tábor 
Psohlavců v Kácovci a tábor střediska Ing. Ládi 
Nováka na Pohoři. Pro děti jsme opět vezli plné 
auto čerstvého ovoce. V obou táborech panovala 
spokojenost a milá atmosféra.

Návštěva skautských táborů

Zastupitelstvo města na jednání dne 24. 6. 2024 
schválilo kupní smlouvu, na jejímž základě zís-
káme pozemek pro budoucí stavbu nové stanice 
HZS v Českém Brodě, a to vedle již schválené 
a chystané výjezdové stanice záchranky v Klu-
čovské ulici. Zastupitelé též opětovně schválili 

během srpna. A konečně schválilo též přípravu 
a realizaci uliční propojky skrz areál ZZN do 
Kollárovy ulice a adaptaci prostor v pavilonu E 
v nemocnici pro potřeby nové zubní ordinace. Rada města na jednání dne 19. 6. 2024 vybra-

la firmu, která realizuje tři krajinotvorné tůně 
v městských lesích, na které město získalo fi-
nanční podporu od státu. Stavební práce začaly 
ještě o prázdninách. Rada též vybrala stavební 
firmu, která zajistí stavební práce na vybudování 
malého kulturního a kreativního centra v pod-
kroví budovy č. p. 1 včetně osazení technolo-
gického vybavení. Na jednání dne 10. 7. 2024 
a 31. 7. 2024 poté vybrala dodavatele nábytku 
a klavírního křídla, které bude sloužit pro potřeby 
koncertů a přehrávek. Rada také 10. 7. 2024 od-
souhlasila smlouvu na výměnu vodovodních ar-
matur v ulici Jugoslávská. Po ní a po rekonstruk-
ci plynového potrubí zvažujeme finální úpravu 
povrchu severní části této ulice.

Veřejné zakázky vyhodnocené 
v červnu a červenci

upravenou darovací smlouvu na pozemky a ve-
řejná prostranství okolo řadovek v lokalitě Císaře 
Zikmunda a též s bezúplatným nabytím některých 
pozemků před vjezdem do Karmy. Zastupitelstvo 
též souhlasilo se záměrem odkupu podílu na po-
zemku mezi Tuchorazskou ulicí a areálem UNI-
KOM od Státního pozemkového úřadu.

Rada města na jednání dne 31. 7. 2024 vyhlásila 
zakázku na projektovou dokumentaci lávky přes 
Šemberu u bytového projektu „Pod Malecho-
vem“, která by měla spolu s novou stezkou pro-
pojit cestu Břetislava Jedličky Brodského s par-
kem. Rada dále vyhlásila (a následně 31. 7. 2024 
vybrala projektanta) zakázku na dokumentaci 
rekonstrukce parku, na kterou máme přislíbenu 
dotaci prostřednictvím ITI. Rada též 10. 7. 2024 
vyhlásila zakázku na projektanta přestavby měst-
ské hájovny na Vrátkově. Po rekonstrukci střechy 
a stávajících prostor městských lesů uvažujeme 
o adaptaci podkroví pro další účely spojené s fun-
gováním ekocentra.

Nově vyhlášené veřejné zakázky
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Body projednávané radou města 
dne 5. 6. 

1. Technické služby − Oznámení o výběru 
dodavatele na stavební úpravy chodníku v ulici 
Bedřicha Smetany. 

2. Kupní smlouva č. 2024-18OD-N-011 na prodej 
dříví se společností Česká zemědělská univerzita 
v Praze, Lesy ČZU na rok 2024. 

3. Poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu 
a osvětu  na projekt "Učíme se venku − vybavení 
venkovní učebny Ekocentra Vrátkov". 

4. Poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu 
a osvětu  na projekt "Hravá naučná stezka do 
Ekocentra Vrátkov". 

5. Záměr projektu "Návštevnická infrastruktura 
v Městských lesích Český Brod". 

6. Informace o stavu záměru projektu 
"Rekonstrukce hájovny Vrátkov". 

7. Schválení uzavření smlouvy na provedení 
kontroly k ověření účetní závěrky za rok 2024. 

8. Schválení uzavření smlouvy na provedení 
přezkumu hospodaření za rok 2024. 

9. ZŠ Žitomířská − Přijetí sponzorského daru. 

10. CVIK − Odpis pohledávek. 

11. Přidělení finančních prostředků z programů 
podpory sportu, kultury a volného času − 
Program č. 3. 

12. Záměr na pronájem nebytových prostor 

Krátce z města Věstník

v budově č. p. 1311, Žižkova ulice, Český Brod − 
Zubní ordinace. 

13. Záměr na prodej části pozemku č. 97/1  
v k. ú. Štolmíř. 

14. Převod pozemku v k. ú. Český Brod 
(ÚZSVM 855/1). 

15. Převod pozemku v k. ú. Český Brod 
(ÚZSVM 883/3, 883/5). 

16. Odkup pozemku p. č. 631 k. ú. Štolmíř. 

17. Odkup podílu pozemku 517/26 v k. ú.  
Český Brod (SPÚ). 

18. Odkup id. podílu 1/15 pozemku 765/24  
v k. ú. Český Brod. 

19. Dodatek č. 1 − EPS Domov ANNA. 

20. Věcné břemeno − KSÚS − Nové vodní 
zdroje NV1 a NV2. 

21. Dodávka elektřiny a plynu na následující 
období. 

22. Souhlas s podáním žádosti o dotaci na 
vybudování víceúčelového hřiště při ZŠ Tyršova 
v ulici Žitomířská. 

23. Souhlas podáním žádosti − Oprava 
propustku na polní cestě P7, k. ú. Štolmíř – 
STAŽENO. 

24. Zateplení fasády − Odkup části pozemku  
p. č. 370 a 371/1 k. ú. Liblice u Českého Brodu – 
STAŽENO. 

25. Souhlas s přijetím a rozdělením státní 
finanční podpory z rozpočtu MK ČR Programu 

Také v letošním roce bude pokračovat doplnění 
přístřešků autobusových zastávek, a to naproti 
nádraží ve směru do Liblic, v ulici Jana Kouly 
u Penny marketu a pokud se podaří vyřešit tech-
nické problémy, také v Liblicích - zastávka Lub-
lice obec ve směru do města. Pokračujeme i v do-
plňování herních prvků a pořizování nových 
laviček na vybraná místa, zejména náhradou za 
staré nevzhledné kousky.

Nové zastávkové přístřešky 
ještě letos a další mobiliář

Začne rekonstrukce parkoviště 
za věžákem v ulici Palackého 

Jednání o budoucím napojení na 
vodovodní přivaděč z Želivky

Rada města na svém jednání 31. 7. 2024 vybrala 
stavební firmu, které opraví plochu mezi věžákem 
a bytovkou v ulici Palackého. Nevzhledný pro-
stor, kde se drží voda, bude kompletně opraven 
pro potřeby parkování obyvatel sídliště. Zlepší 
se i rozhledové poměry v nepřehledné křižovatce 
s ulicí 28. října. Dílo za 2,3 mil. Kč bude hotové 
nejpozději do konce listopadu.

Probíhají jednání o budoucím napojení vodo-
vodního systému města na budoucí přivaděč 
z Želivky do Říčan a dále přes Vyžlovku na Kos-
telec nad Černými lesy s odbočkou do Dolánek 
a pokračováním k Českému Brodu. Toto budoucí 
řešení by přineslo jistotu dodávek i ředění tvrdé 
vody z našich zdrojů (povrchová voda z Želivky 
takovou tvrdost nevykazuje). Příprava je nyní ve 
fázi studie a prověření majetkoprávní situace, bu-
doucí realizace akce v objemu kolem 1 mld. Kč 
by se neobešla bez externí finanční podpory. 

Na svém jednání dne 31. 7. 2024 rada města 
schválila výjimky z povoleného počtu dětí ve 
všech třech mateřských školách ve městě. Navý-
šení zajistí alespoň částečné uspokojení požadav-
ků na přijetí dětí s trvalým bydlištěm ve městě, 
které mají podle zákona nárok na přijetí. Letos 
poprvé se potýkáme s převisem i ve skupině 
dětí s trvalým bydlištěm v Českém Brodě, které 
dosáhnou věku 3 let. Situaci vyřeší až stavba dal-
ších kapacit včetně novostavby MŠ Kollárova, na 
kterou jsme získali dotaci 78 mil. Kč.

Kapacita mateřských škol 
a žádosti o povolení výjimek

Dobrovolný svazek obcí Český Brod 
- Doubravčice hledá účetní na zkrá-
cený pracovní úvazek. Zkušenosti 
s účetnictvím obcí nebo příspěvkových 
organizací výhodou. V případě zájmu 
kontaktujte předsedu DSO Ing. Jakuba 
Nekolného, tel.: 725 022 434, email: 
jakubnekolny@seznam.cz.

Nabídka zaměstnání – 
účetní.

Letošní ročník soutěže Brody v Brodě 
už je v druhé polovině. Své fotografie 
můžete přihlašovat do 30. září 2024. 
Soutěžní kategorie jsou: Krásy města 
a okolí, Lidé a události, Umění a his-
torie.

Brody v Brodě.
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regenerace MPR a MPZ v roce 2024. 

26. Zápis z jednání Komise pro sport a volný čas 
dne 13. 5. 2024. 

27. Zápis z jednání Komise pro územní rozvoj, 
stavebnictví a dopravu ze dne 8. 4. 2024. 

28. Zápis z komise bezpečnosti ze dne  
16. 4. 2024. 

29. Výroční zprávy příspěvkových organizací  
za rok 2023. 

30. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu. 

31. Smlouva o poskytnutí servisních služeb 
k elektronickému nástroji E-ZAK (administrace 
veřejných zakázek). 

32. VPS s obcemi ohledně zajištění povinné 
školní docházky. 

33. Pronájem nebytových prostor 
v budově č. p. 12 – PROVOZOVNA.

Body projednávané radou města 
dne 19. 6. 

1. Informace − Předání osvědčení o nastoupení 
do funkce člena Zastupitelstva města Český 
Brod. 

2. Doporučení schválení závěrečného účtu města 
Český Brod za rok 2023. 

3. Doporučení schválení účetní závěrky města 
Český Brod za rok 2023. 

4. Doporučení schválení rozpočtového opatření 
č. 2 k rozpočtu 2024. 

5. MŠ Sokolská Český Brod − Schválení účetní 
závěrky za rok 2023 a schválení a rozdělení HV 
za rok 2023. 

6. MŠ Liblice Český Brod − Schválení účetní 
závěrky za rok 2023 a schválení a rozdělení HV 
za rok 2023. 

7. MŠ Kollárova Český Brod − Schválení účetní 
závěrky za rok 2023 a schválení a rozdělení HV 
za rok 2023. 

8. ZŠ Tyršova Český Brod − Schválení účetní 
závěrky za rok 2023 a schválení a rozdělení HV 
za rok 2023. 

9. ZŠ Žitomířská Český Brod − Schválení účetní 
závěrky za rok 2023 a schválení a rozdělení HV 
za rok 2023. 

10. SŠMG − Schválení účetní závěrky za rok 
2023 a schválení a rozdělení HV za rok 2023. 

11. Školní jídelna − Schválení účetní závěrky 
za rok 2023 a schválení a rozdělení HV za rok 
2023. 

12. Domov ANNA, sociální služby − Schválení 
účetní závěrky za rok 2023 a schválení 
a rozdělení HV za rok 2023. 

13. Technické služby Český Brod − Schválení 
účetní závěrky za rok 2023 a schválení 
a rozdělení HV za rok 2023. 

14. CVIK − Schválení účetní závěrky za rok 
2023 a schválení a rozdělení HV za rok 2023. 

15. ZŠ Žitomířská − Žádost o převod finančních 
prostředků z RF do fondu investic a jeho 
čerpání. 

16. SŠMG − Žádost o převod finančních 
prostředků z RF do fondu investic a jeho 
čerpání. 

17. Školní jídelna − Čerpání investičního fondu. 

18. Domov ANNA, sociální služby − Žádost 
o čerpání fondu investic. 

19. CVIK − Žádost o čerpání fondu investic. 

20. CVIK − Souhlas s podáním žádosti o dotaci 
ze Státního fondu kinematografie. 

21. MŠ Sokolská − Schválení smlouvy 
o podnájmu. 

22. Navýšení kapacity žáků na  
ZŠ Žitomířská 885, Český Brod. 

23. Přidělení finančních prostředků z Programu 
podpory aktivit v sociální oblasti pro rok 2024. 

24. Českobrodská doprava pro seniory  
− Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu. 

25. Smlouva o ubytování občanů Ukrajiny od 
1. 9. 2024, změna úhrady za ubytování osob 
s dočasnou ochranou. 

26. Smlouva o vypořádání závazků mezi 
městem Český Brod a Jaroslavem Chromým, 
IČO: 87330938. 

27. Smlouva o vypořádání závazků mezi 
městem Český Brod a LNConsult, s. r. o.,  
IČO: 29136504. 

28. Rozhodnutí o poskytnutí finančních 
prostředků − Novostavba MŠ Kollárova. 

29. Rozhodnutí o poskytnutí dotace − Moderní 

veřejné osvětlení. 

30. Prodloužení smlouvy o nájmu byt č. 4  
− č. p. 25, nám. Arnošta z Pardubic, Český Brod. 

31. Záměr na pronájem nebytových prostor  
− Provozovny v přízemí budovy č. p. 25. 

32. Pronájem prostor sloužících k podnikání 
− Provozovny v budově č. p 12, nám. Arnošta 
z Padubic, Český Brod. 

33. Pronájem (částí) pozemků v obci  
a k. ú. Český Brod. 

34. Vyhlášení záměru na prodej podílu 2/6 
vzhledem k celku pozemku 228/82  
v k. ú. Český Brod. 

35. Zateplení fasády − Odkup části pozemku  
p. č. 370 a 371/1 k. ú. Liblice u Českého Brodu  
– STAŽENO. 

36. Odkup části pozemku v k. ú. Liblice 
u Českého Brodu. 

37. Napojeni pozemku p. č. 726/73 na 
komunikaci p. č. 726/82 v k. ú. Český Brod. 

38. Záměr na prodej obsazené bytové jednotky 
č. 1256/35 Palackého 1256, Český Brod. 

39. Záměr na prodej obsazené bytové jednotky 
č. 1256/44 Palackého 1256, Český Brod. 

40. Dodatek č. 3 ke smlouvě na PD na úpravu 
Pivovarského rybníka. 

41. Souhlas s přípravnou a realizací projektu 
vybudování místní komunikace spojující 
okružní křižovatku s ulicí Kollárovou. 

Věstník Věstník



10 11

42. Souhlas s přípravou a s realizací projektu 
Dětské skupiny v areálu SŠMG v Liblicích. 

43. Darovací smlouva (DOBIÁŠ, spol. s. r. o.). 

44. Vyhodnocení veřejné zakázky "Realizace  
3 krajinotvorných prvků – tůní  
v k. ú. Doubravčice, Kozojedy a Tuchoraz". 

45. Vyhodnocení veřejné zakázky "Podkrovní 
vestavba budovy č. p. 1 v Českém Brodě – část 
stavební práce a technologické vybavení". 

46. Čtvrtletní zpráva o stavu provozovaného 
vodohospodářského majetku města Český Brod 
za 1. čtvrtletí 2024. 

47. Schválení Směrnice o energetickém 
managementu města. 

48. Energetický management − Změna člena 
týmu energetického managementu. 

49. Udělení plné moci pro burzu PXE. 

50. Nákup 2 ks skříní RAMER10 P včetně 
sloupů a instalace pro silniční rychloměr. 

51. Smlouva o dílo a poskytování služby 
v projektu Digitální technické mapy ČR. 

52. Odměny ředitelů příspěvkových organizací 
1. pololetí 2024. 

53. Vyhlášení výběrového řízení na pozici 
ředitelky/ředitele příspěvkové organizace 
Centrum vzdělávání, informací a kultury, 
příspěvková organizace Český Brod. 

54. Schválení organizačního řádu. 

55. Výsledky hlasování participativního 

rozpočtu Broďáci Brodu 2024. 

56. Záměr na pronájem prostor sloužících 
k podnikání v pavilonu F, ordinace pediatra. 

57. Veřejnoprávní smlouva o zajišťování 
výkonu úkolů obecní policie s obcí Černíky.

Body projednávané 
zastupitelstvem města  
dne 24. 6. 

1. Schválení závěrečného účtu města Český Brod 
za rok 2023. 

2. Schválení účetní závěrky města Český Brod 
za rok 2023. 

3. Schválení rozpočtového opatření č. 2 
k rozpočtu 2024. 

4. Přidělení finančních prostředků z programů 
podpory sportu, kultury a volného času  
− Program č. 3. 

5. Přidělení finančních prostředků z Programu 
podpory aktivit v sociální oblasti pro rok 2024. 

6. VPS s obcemi ohledně zajištění povinné 
školní docházky. 

7. Poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu 
a osvětu  na projekt "Učíme se venku − vybavení 
venkovní učebny Ekocentra Vrátkov". 

8. Poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu 
a osvětu na projekt "Hravá naučná stezka do 
Ekocentra Vrátkov". 

9. Záměr projektu "Návštěvnická infrastruktura 
v Městských lesích Český Brod". 

10. Informace o stavu záměru projektu 
"Rekonstrukce hájovny Vrátkov". 

11. Souhlas s přijetím a rozdělením státní 
finanční podpory z rozpočtu MK ČR Programu 
regenerace MPR a MPZ v roce 2024. 

12. Poskytnutí finančních prostředků na 
rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí v MPZ 
města Český Brod v roce 2024. 

13. Aktualizace dokumentu Pravidla pro 
poskytování a použití finančních prostředků 
z Programu na rekonstrukci a opravy fasád 
nemovitostí v městské památkové zóně města 
Český Brod včetně příloh. 

14. Generel vodovodu a kanalizace města Český 
Brod − Aktualizace 2024, vč. měrných kampaní 
na obou inženýrských sítích. 

15. Zrušení stopstavu napojování nemovitostí na 
kanalizační síť města Český Brod. 

16. Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci  
č. 202100198 Resort Antico. 

17. Darovací smlouva (DOBIÁŠ, spol. s. r. o.). 

18. Rozhodnutí o poskytnutí finančních 
prostředků − Novostavba MŠ Kollárova. 

19. Souhlas s přípravou a s výstavbou budovy 
pro dětskou skupinu v areálu SŠMG v Liblicích. 

20. Souhlas s přípravou a realizací projektu 
vybudování místní komunikace spojující 
okružní křižovatku s ulicí Kollárovou. 

21. Souhlas s realizací akce, přijetím dotace 
a spolufinancováním projektu Vybudování 
kulturního a kreativního centra v č. p. 1  
Českém Brodě. 

22. Souhlas s investiční akcí Rekonstrukce 
nebytových prostor v budově č. p. 1311, Žižkova 
ulice, Český Brod − Zubní ordinace. 

23. Odkup části pozemku v k. ú. Liblice 
u Českého Brodu. 

24. Odkup podílu pozemku 517/26 v k. ú. Český 
Brod (SPÚ). 

25. Odkup pozemku p. č. 631 k. ú. Štolmíř. 

26. Převod pozemku v k. ú. Český Brod 
(ÚZSVM 855/1). 

27. Převod pozemku v k. ú. Český Brod 
(ÚZSVM 883/3, 883/5). 

28. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu. 

29. Informace − Činnost kontrolního výboru. 

30. Informace − Zápis z jednání finančního 
výboru. 

31. Schválení investice − Nákup 2 ks skříní 
RAMER10 P včetně sloupů a instalace pro 
silniční rychloměr. 

32. Veřejnoprávní smlouva o zajišťování 
výkonu úkolů obecní policie s obcí Černíky. 

Věstník Věstník
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Body projednávané radou města 
dne 10. 7. 

1. Podnájemní smlouva Štolmíř pro volby do 
Zastupitelstva Středočeského kraje. 

2. Žádost SDH Český Brod. 

3. Technické služby − Žádost o změnu 
závazných ukazatelů. 

4. SŠMG − Žádost o převod finančních 
prostředků z RF do fondu investic a jeho 
čerpání. 

5. MŠ Kollárova − Žádost o změnu závazných 
ukazatelů. 

6. MŠ Kollárova − Změna odpisového plánu. 

7. Ceník programů Ekocentra Vrátkov na školní 
rok 2024/25. 

8. Schválení přijetí dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje na Environmentální 
vzdělávání, výchovu a osvětu na projekt "Učíme 
se venku − vybavení venkovní učebny Ekocentra 
Vrátkov". 

9. Schválení přijetí dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje na Environmentální 
vzdělávání, výchovu a osvětu na projekt "Hravá 
naučná stezka do Ekocentra Vrátkov". 

10. Vyhlášení veřejné zakázky na PD Přestavba 
hájovny Vrátkov. 

11. Vyhodnocení veřejné zakázky "Podkrovní 
vestavba budovy č. p. 1 v Českém Brodě – část 
interiérové vybavení". 

12. Vyhlášení veřejné zakázky "Vypracování 

projektové dokumentace − Lávka přes Šemberu 
u Malechova včetně přilehlých cyklostezek mezi 
ulicemi Prokopa Velikého a Havlíčkovou".  
– STAŽENO. 

13. Vyhlášení veřejné zakázky "Český Brod: 
Husovo náměstí & náměstí Arnošta z Pardubic  
− Projektová dokumentace, inženýring 
a autorský dozor". 

14. Pronájem prostor sloužících k podnikání 
v budově č. p. 1311, Žižkova ulice, Český Brod, 
pavilon E – Stomatologie. 

15. Pronájem prostor sloužících k podnikání 
v budově č. p. 1311, pavilon F − Ordinace 
pediatra. 

16. Souhlas s uzavřením smlouvy na pronájem 
prostor sloužících k podnikání v budově č. p. 12. 

17. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě s KSÚS. 

18. Spisovna Český Brod − Prodloužení termínu 
odevzdání projektové dokumentace.  

19. Smlouva o poskytnutí podpory od SFŽP  
− Výsadba v Jiráskových sadech. 

20. Projektová dokumentace − Stavební úpravy 
č. p. 620.  

21. Obnova (výměna) vodovodních uzávěrů pro 
vodovodní přípojky v ulici Jugoslávská, Český 
Brod. 

22. Obnova (výměna) vodovodních sekčních 
šoupat v křižovatce ulic Za Drahou a Klučovská, 
Český Brod – Liblice. 

23. Souhlas s napojením nemovitosti v ulici 

V Chobotě 1499, Český Brod. 

24. Vyhlášení záměru − Pacht pozemku  
v k. ú. Kostelec nad Černými lesy. 

25. Vyhlášení záměru − Pacht pozemků  
v k. ú. Štolmíř. 

26. Vyhlášení záměru − Nájem (části) pozemku 
708/17 v obci a k. ú. Český Brod (Penny x Lidl). 

27. Žádost o snížení nájemného za pronájem 
nebytových prostor v č. p. 25  
− M'am'aloca o. p. s. 

28. PROMEDICUS domácí péče s. r. o. − 
Výpověď ze smlouvy o nájmu prostor sloužících 
k podnikání ev. č. 13/214/FO ze dne 2. 1. 2014. 

29. Vyhrazené parkovací místo na náměstí 
Arnošta z Pardubic před budovou pošty 
v Českém Brodě. 

30. Tržní řád. 

31. Zápis z komise pro místní části ze dne  
29. 4. 2024. 

32. Zápis z jednání Komise pro územní rozvoj, 
stavebnictví a dopravu ze dne 10. 6. 2024. 

33. Zápis z jednání komise bezpečnosti  
11. 6. 2024. 

34. Smlouva s koordinátorem participativního 
rozpočtu. 

35. Jmenování komise pro výběrové řízení na 
ředitelku/ředitele CVIK, p. o. 

36. Školní jídelna − Souhlas 
s převodem osobního automobilu.

37. Schválení umístění radarových skříní. 

38. Smlouva o realizaci přeložky elektronických 
sítí CETIN − Prodloužení MK Kounická, Český 
Brod. 

39. Smlouva o dílo na modernizaci městského 
kamerového a dohledového systému.

Body projednávané radou města 
dne 31. 7. 

1. ZŠ Tyršova − Žádost o převod finančních 
prostředků z rezervního fondu do fondu investic 
a jeho čerpání. 

2. SŠMG − Změna odpisového plánu 2024. 

3. SŠMG − Žádost o čerpání finančních 
prostředků z fondu investic. 

4. SŠMG − Schválení změn závazných ukazatelů 
rozpočtu. 

5. Technické služby − Žádost o čerpání Fondu 
investic na nákup sekačky. 

6. Technické služby − Informace o možnostech 
prodeje staršího čistícího vozu v majetku TS. 

7. ANNA Český Brod − Úprava závazných 
ukazatelů rozpočtu na rok 2024. 

8. ANNA Český Brod − Schválení dodatku č. 1 
k veřejnoprávní smlouvě o dotaci na rok 2024. 

9. Vyhodnocení veřejné zakázky − Podkrovní 
vestavba budovy č. p. 1 v Českém Brodě – Část 
klavír. 

Věstník Věstník
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10. Vyhodnocení veřejné zakázky Českobrodská 
doprava pro seniory. 

11. Vyhodnocení veřejné zakázky "Projektová 
dokumentace – Revitalizace Jiráskových sadů 
v Českém Brodě". 

12. Vyhodnocení veřejné zakázky "Projektová 
dokumentace − Přestavba hájovny Vrátkov". 

13. Vyhodnocení veřejné zakázky "Oprava 
místní komunikace v okolí č. p. 1256 v Českém 
Brodě". 

14. Vyhlášení veřejné zakázky "Vypracování 
projektové dokumentace − Lávka přes Šemberu 
u Malechova včetně přilehlých cyklostezek mezi 
ulicemi Prokopa Velikého a Havlíčkovou". 

15. Smlouva o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové 
hladiny 0,4kV (NN). 

16. Věcné břemeno ČEZ Prokopa Velikého 
kNN, TS. 

17. Věcné břemeno ČEZ Tuchorazská kNN, 
kVN . 

18. Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci 
při modernizaci zastávkového informačního 
systému na území Středočeského kraje. 

19. Dodatek ke smlouvě o pojištění majetku 
− Cizí zpevněné plochy a oplocení včetně 
mobilního oplocení (dále jen „Cizí zpevněné 
plochy“). 

20. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 202400146/
OR. 

21. Smlouva o nájmu prostor sloužících 

k podnikání, ordinace zubní ambulance, pavilon 
E 1. patro − VadisDent s. r. o. 

22. Záměr na výpůjčku nebytových prostor 
v budově č. p. 507 − Předem určenému zájemci 
Základní škola a Praktická škola p. o. Žitomířská 
č. p. 1359, Český Brod, IČO: 70829489. 

23. Záměr na pronájem prostor sloužících 
k podnikání v přízemí budovy č. p. 25, náměstí 
Arnošta z Pardubic, Český Brod. 

24. Záměr na změnu ceny nájmu ke smlouvě 
o nájmu prostor sloužících k podnikání v č. p. 47 
− Jan Buchar, zlatnictví. 

25. Záměr na prodej bytové jednotky č. 1382/8 
ul. Štolmířská, Český Brod.  

26. Prodej podílu 2/6 vzhledem k celku 
pozemku 228/82 v k. ú. Český Brod. 

27. Prodej části pozemku p. č. 17/3  
v k. ú. Štolmíř. 

28. Směna částí pozemků v k. ú. Český Brod. 

29. Výpůjčka pozemku p. č. 631 v k. ú. Štolmíř. 

30. Pronájem pozemku v k. ú. Doubravčice. 

31. Pacht pozemku v k. ú. Kostelec nad Černými 
lesy.  

32. Pacht pozemků v k. ú. Štolmíř . 

33. Název nové ulice − Lokalita Pod 
Malechovem. 

34. Dodávka zemního plynu a elektřiny na rok 
2025 − Výsledek aukce na komoditní burze 
PXE. 

35. Změna přílohy č. 1 ke zřizovací listině 
Základní škola Český Brod, Žitomířská 885, 
okres Kolín, 282 01 Český Brod. 

36. Plán inventarizace na rok 2024. 

37. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování 
právní pomoci. 

38. MŠ Liblice, Český Brod  
− Žádost o povolení výjimky v počtu dětí. 

39. MŠ Sokolská, Český Brod  
− Žádost o povolení výjimky v počtu dětí. 

40. MŠ Kollárova, Český Brod  
− Žádost o povolení výjimky v počtu dětí. 

41. Zápis z jednání kulturní komise ze dne  
27. 5. 2024. 

42. Zápis z kulturní komise ze dne 17. 6. 2024. 

43. Zápis z komise pro místní části ze dne  
8. 7.2024. 

44. Žádost o spolupořadatelství města − Koncert 
chorvatské skupiny Zaprešič Boys. 

45. Podmíněný souhlas se změnou stavby před 
dokončením Antico. 

46. Dodatek č. 2 − EPS Domov ANNA.

11. zasedání Zastupitelstva 
města Český Brod.

Starosta města si Vás dovoluje pozvat na 
11. zasedání Zastupitelstva města Český Brod, 
které se uskuteční v pondělí 16. září od  
18 hodin v obřadní síni českobrodské radnice.

Všichni občané jsou srdečně zváni.

Věstník Věstník

Rádi bychom vám touto cestou po-
děkovali za to, že nám do biblioboxu 
před budovou CVIK (č. p. 1) vracíte 
přečtené Českobrodské zpravodaje 
a umožňujete tak i dalším zájemcům 
z blízkého okolí se dočíst o aktuál-
ním dění. Výzva platí i nadále a my 
budeme rádi, když nejen v biblioboxu, 
ale i v knihobudce u nádraží, najdeme 
i všechna novější vydání.

Dejte výtisku další šanci.
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Sedmý rok fungování  
Virtuální univerzity třetího věku.
V tomto roce započala Virtuální univerzita třetího 
věku (VU3V) již sedmý rok svého fungování. Za 
tuto dobu si získala ze strany mnoha studentů 
trvalý zájem a někteří dokázali absolvovat až 21 
z dosud 26 otevřených kurzů. S každým novým 
tématem se objevuji noví zájemci o studium.

V letním semestru tohoto roku, kdy se přihlásil 
zatím nejvyšší počet studentů, byly otevřeny dva 
kurzy, Santini a Genealogie.  Kurz Santini, který 
navštěvovalo 51 seniorů, nabídl ve svých šesti 
přednáškách seznámení s dílem našeho barokního 
architekta italského původu Jana Blažeje Santi-
niho Aichela. Posluchači mohli v rámci tohoto 
kurzu virtuálně navštívit nejvýznamnější památky 
tohoto architekta. Druhý kurz, Genealogie, byl 
otevřen již podruhé a setkal se také s velkým 
zájmem. Přihlásilo se do něj 45 studentů.  Senioři 
se díky kurzu mohli především dozvědět, jak 
využít archivní prameny v pátrání po svých před-
cích a také se seznámili s různými zajímavostmi, 
například se vznikem příjmení. 

Dne 13. 6. 2024 se uskutečnilo v obřadní síni 
města slavnostní předání pamětních listů za 
úspěšné absolvování letního semestru.  Zúčast-
něné seniory uvítal starosta města Mgr. Tomáš 
Klinecký, který osobně předal pamětní listy 
a osvědčení o absolutoriu. Po občerstvení se 
mohli účastníci těšit na živou přednášku lektora 
VU3V doc. Mgr. Martina Pavlíčka, Ph.D. z Uni-
verzity Hradec Králové. Doc. Pavlíček provázel 
posluchače již šesti kurzy, proto možnost slyšet 
lektora „naživo“ byla zvláště atraktivní. Vlastní 
vystoupení pana docenta zpočátku komplikovala 
technická překážka v podobě zpoždění vlakových 
spojů, kterými měl přijet do Českého Brodu. 
Nakonec se vše zdařilo a posluchači si mohli vy-
slechnout zajímavou přednášku na téma Fenomén 
barokní gotiky v evropské architektuře a Santi-
niho díle doplněnou mnoha obrázky památek.   

Těší nás zájem seniorů o tuto formu studia a pře-
jeme si, aby jejich spokojenost a zájem vytrval 
i do dalších let.

| Jana Tůmová,  
odbor sociálních věcí a školství

Jak pokračuje 
architektonická 
soutěž na 
náměstí.
Odborná porota vybrala vítěze architektonické 
soutěže. V úterý 25. 6. proběhlo v radničním sále 
veřejné setkání, kde byl představen vítězný návrh 
z dílny Atelier 111 architekti s. r. o.

Prezentace se věnovala všem důležitým tématům, 
ať už problematickým nebo pozitivním vyzdvihu-
jící kvalitu návrhu. Poté proběhla plodná diskuze, 
v průběhu které padaly dotazy ohledně uvažova-
ného dopravního řešení, parkování, úpravy zeleně 
či využití veřejných prostranství pro městské 
akce. 

Dále vás zajímalo, zda bude součástí dokumen-
tace také návrh nebo pravidla vzhledu výloh 
provozoven, jakým způsobem bude nahrazen vá-
noční strom, jaké druhy listnatých stromů budou 
použity pro novou výsadbu a jakým způsobem 
budeme kompenzovat snížení počtu parkovacích 
míst. Všechny výše zmíněné dotazy se budou 
řešit podrobně po uzavření smlouvy se zhotovite-
lem, který všechny klíčové dotazy bude konzulto-
vat a řešit s odborníky daného oboru a bude ještě 
prostor, ke vzájemné diskuzi.

Zároveň byla otevřena výstava všech návrhů, kte-
ré se přihlásily do prvního kola i postoupivších 
do druhého kola. Do konce srpna budou návrhy 
ke shlédnutí v galerii Šatlava v č. p. 1.

Výstava zároveň prezentuje práce studentů oboru 
krajinářská architektura fakulty architektury 

ČVUT, kteří zkusili zpracovat toto zadání jako 
semestrální práci pod vedením Ing. Jitky Trevisan 
a Ing. Tomáše Sklenáře. Studenti pracovali v tý-
mech nebo samostatně a podle toho se věnovali 
různě velkým celkům či částem. Bylo vytvořeno 
několik velmi pěkných prací, které se snažily 
citlivě transformovat střed našeho města nebo 
návrh na okružní trasy, které vedou přes všechny 
památky a zajímavá místa Českého Brodu. 
Vznikla například i báseň korespondující s ná-
zvem projektu – Srdce města od Filipa Straky.

Rada města potvrdila výsledky soutěže a dále 
schválila zadávací dokumentaci a bude jednáno 
o uzavření smlouvy na projekční práce. Následně 
proběhne dopracování studie na základě dialogu 
mezi architekty a vedením města. Podotýkám, že 
do vyhlášení výsledků bylo hodnocení prováděno 
anonymně a bez vzájemných konzultací, aby byla 
dodržena regulérnost soutěže. Dále bude navazo-
vat zpracování dalších fáze projektové dokumen-
tace, kdy bude finalizována nová podoba náměstí 
Arnošta z Pardubic a Husova.

Srdce města
Po vzoru letité tradice
line se městem hlas zvonice.
Po mši přesun pod stromy
s petanquovými koulemi.
Přítomnost lidí je novina,
směje se Svatá rodina.
Za valem z rudého pískovce
vesele tluče…

| Ing. arch. Markéta Havlíčková,  
místostarostka města
Martina Vlastníková,  

PR managerka
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Změny 
v Českobrodské 
dopravě pro 
seniory.
Od září tohoto roku bude zajišťovat službu Čes-
kobrodská doprava pro seniory nový přepravce, 
který byl vybrán ve veřejném výběrovém řízení.

Jedná se o sociální podnik Teamium s. r. o., který 
klade velký důraz na poskytování kvalitních 
služeb a podporu seniorů. Teamium je zavede-
ný přepravce, který v současné době provozuje 
Senior taxi pro MČ Praha 6 a pro MČ Brno − 
Žabovřesky s počtem uskutečněných přeprav 
přes 6 500. Přeprava bude zajišťována vozem 
přizpůsobeným potřebám seniorů a umožňujícím 
přepravu zdravotních pomůcek jako jsou chodítka 
či invalidní vozíky.  

Pro stávající uživatele služby se nic nezmění. Stá-
le zůstává v platnosti telefonní číslo 603 216 669, 
na kterém se rezervují jízdy. Stejně tak zůstává 
neměnná výše platby za jednu jízdu, ta v součas-
né době činí 20 Kč. Rovněž je zachován stejný 
časový rozsah poskytování služby, přeprava bude 
poskytována v pracovní dny od 6:30 do 14:30.

Věříme, že nový provozovatel poskytne seniorům 
v Českém Brodě pohodlné a bezpečné cestování. 

| Jana Tůmová,
odbor sociálních věcí a školství

Z radnice

Výkopové 
práce a opravy 
povrchů.

nezískali, projekt tedy musíme dočasně odlo-
žit. Plynaři pod dohledem TS opraví podkladní 
i povrchovou vrstvu a TS ještě provizorně položí 
asfaltový recyklát do části Nábřežní ulice. Věřím, 
že na celkovou rekonstrukci této lokality, která by 
měla navíc oddělit dešťovou vodu od splaškové 
i v celé oblasti sídliště, nakonec dojde. Nebude to 
však letos. 

Další akcí, která proběhla už na přelomu jara 
a léta, byla opět rekonstrukce plynovodu v ulicích 
Mozartova, Jana Koziny a části ulice Bedřicha 
Smetany. Tady plynaři vozovku opět pouze opra-
vili po výkopech, ale současně částečně srovnali 
obruby, což by do budoucna umožnilo položení 
nové dlažby alespoň na části povrchů. Zde nás 
ale v budoucnu ještě čekají opravy vodovodu 
a kanalizace, není proto zatím možné přistoupit 
k celkové obnově uličního prostoru, ale chodníky 
ze zámkové dlažby lze i pří výkopových pracech 
rozložit a opět složit. 

Horkou aktualitou je společností ČEZ nejprve 
plánovaná, poté odložená o několik let a od 
června opět aktuální pokládka nadzemního 
vedení v Liblicích. Vzhledem ke katastrofálnímu 
stavu tamních chodníků jsme urychleně 
započali s aktualizací dokumentace, abychom 
ve spolupráci s energetiky mohli opravit 
postranní pásy, kde jsou dnes zbytky chodníků. 
Informovanost občanů měl v první fázi za úkol 
dodavatel ČEZu, stále však chodí stížnosti, že 
lidé nemají podrobné informace. V době, kdy 
jde vydání do tisku, jsou z vetší části hotové 
výkopy v ulicích Lstibořská a Ke Hřišti a pracuje 
se přímo v Nové. Po uložení kabelů a přípojek 
nemovitostí chceme vybudovat chodník na 
západní straně ulice a na východní straně by 
měl zůstat zelený pás s vydlážděnými vjezdy. Je 
potřeba vyřešit odvod dešťovky na křižovatce se 
Lstibořskou. S ohledem na údržbu a parkování 
vozidel bylo zachování úzkých proužků zeleně 

nepraktické. Dlážděná vozovka by měla být 
lokálně vyspravena a předlážděny úzké pruhy 
podél nově osazených obrubníků. K tématu 
pravděpodobně svoláme veřejné projednání na 
místě s obyvateli ulice, abychom mohli ještě 
probrat všechny podrobnosti.

Opakovaně avizujeme chystanou rekonstrukci 
vodovodu, kanalizace a povrchů v Tuchorazské 
ulici od pivovaru po křižovatku s ulicí Ke Kutil-
ce. S ohledem na dopravní situaci ve městě při 
stavbě křižovatky dojde k posunu prací na jaro 
2025, přičemž zanedlouho by mělo proběhnout 
výběrové řízení na dodavatele. Zřejmě též na 
jaro či léto 2025 je směřována oprava chodníku 
v Masarykově ulici, o které jsme už informovali. 
Zde provozovatel vodovodů a kanalizací zjišťo-
val stav vodovodních přípojek, z nichž některé 
by bylo vhodné vyměnit. Pokud by tedy vlastníci 
chtěli k této opravě přistoupit, bylo by vhodné 
tak učinit před opravami chodníků, zelených pásů 
a veřejného osvětlení.

Poslední akcí, kterou bych chtěl zmínit, je rekon-
strukce plynovodu v Jugoslávské ulici a ulici Za 
Svitávkou. V návaznosti na ni jsme začali s ob-
novou vodovodních uzávěrů na přípojkách pro 11 
nemovitostí v severní části Jugoslávské, a protože 
poté bude v horní části hotové vše pod povrchem 
(ještě zvažujeme doplnění dešťovky), zvažujeme 
opravu povrchu severního úseku Jugoslávské, tj. 
vozovky i chodníků, včetně v minulosti nekva-
litně provedeného zhutnění podkladu, aby již do 
budoucna nedocházelo k sedání vozovky. V jižní 
části budeme požadovat precizní opravu relativně 
nové vozovky a chodníků ze strany síťařů. 
Plynaři by podle aktuálních informací měli být 
hotovi do konce září, my s opravou vodovodů do 
poloviny srpna.

| Tomáš Klinecký,
starosta města

V posledních týdnech v našem městě proběhly, 
probíhají nebo se právě rozjíždějí některé 
rekonstrukce inženýrských sítí, zejména plynu 
a elektřiny, prováděné správci sítí. Obyvatelé 
dotčených lokalit si v některých případech stěžují 
na nedostatek informací o délce výkopových 
prací a podobě oprav po těchto výkopech.

Na výtky občanů ke kvalitě prací po zásypu 
výkopů, což byl problém zejména u pokládky 
elektrického vedení v Liblicích a optických 
kabelů na sídlišti odpovídáme tak, že jde o akce 
externích společností, které město neobjednává 
ani nehradí, neboť není správcem sítí. Stanovu-
jeme však podmínky výkopů, zásypů a povrchů 
a prostřednictvím technických služeb dohlížíme 
na jejich dodržování. Aby se pravidla zpřesnila, 
schválili jsme po nedávných nedobrých zkuše-
nostech zásady, které mají být napříště v této 
oblasti síťaři dodržována a budou se odrážet 
i v tvrdším přístupu města a technických služeb 
(TS) k nim. Většina aktuálních výkopů však byla 
povolena dříve.
 
Na další otázky zkusím odpovědět dále. První 
akcí, kterou zmíním, je rekonstrukce plynovodu 
a přípojek v ulici K Dolánkám, která začala již na 
jaře a skončila v minulých dnech. V návaznosti 
na ni máme připravenu výměnu vodovodu a od-
dělení dešťové a splaškové kanalizace v ulicích 
K Dolánkám, Nábřežní a části Rokycanovy. 
Ale předpokládané náklady jsou vysoké, cca 
40 mil. Kč. Bohužel, dotaci od MMR necelých 
10 mil. Kč na obnovu povrchů jsme prozatím 



20 21

Z radnice

I my už 
máme své 
Stolpersteiny.
V neděli 14. července jsme slavnostně položili 
prvních třináct kamenů zmizelých upomínajících 
na místa posledního pobytu našich židovských 
spoluobčanů odvlečených za druhé světové války 
do koncentračních táborů.

Co je Stolpersteine?
Jedná se o dlažební kostky s mosazným povr-
chem, vsazené do chodníku před domy obětí 
holokaustu a nacistického režimu. Tento projekt 
začal realizovat Günter Demnig v roce 1996 
po celé Evropě, od roku 2008 i u nás v Česku. 
V Českém Brodě je evidováno celkem 49 lidí, 
převážně občanů města židovského původu, kteří 
odtud byli dle dostupných pramenů transportová-
ni a byli zavražděni v koncentračních táborech. 
Stolpersteine připomene jejich jména a místa, kde 
žili.

„Jedním z důvodu, proč jsem s tímhle projektem 
začal, bylo vrátit jména na místa, kde tito lidé 

žili, než je za holocaustu deportovali a zavraždili. 
Chtěl jsem těmto lidem dát zpátky jejich jména, 
protože oficiálně měli jen přidělená čísla, byli 
bezejmenní. Židovská obec tento můj nápad 
podpořila za použití hesla z Talmudu: “Že člověk 
je zapomenut jenom tehdy, když je zapomenuto 
i jeho jméno." Günter Demnig

Vzpomínková akce se za účasti náměstka 
hejtmanky Středočeského kraje Pavla Pavlíka 
a celého vedení města začala před radnicí v pravé 
poledne a byla doplněna krátkým exkurzem do 
historie židovské komunity na Českobrodsku, 
který přednesl pan doktor Vladimír Jakub Mrvík. 
Tzv. stolpersteiny, na jejichž pořízení se finančně 
podíleli také občané a podnikatelé (všem dárcům 
velice děkujeme), jsme v této první fázi umístili 
do chodníku na třech místech v centru města. 
Další upomínkové kameny bychom rádi položili 
stejným způsobem v průběhu příštího roku.

| Martina Vlastníková, 
PR managerka

Z radnice

Projdi brodem.
Za účelem zvelebit prostor a vizuálně propojit 
zdi podchodu na vlakovém nádraží v jeden celek 
jsme vybrali návrh umělkyně Elišky Martinkové 
z Kounic, absolventky místního Českobrodské-
ho gymnázia. Dala si za cíl ilustračně ztvárnit 
pohled na Český Brod a jeho přilehlé okolí ve 
stylu leporela a poukázat na významné památ-
ky, přírodu a střípky z historie, aby neupadly 
v zapomnění.

Vytvořila návrhy tak, aby na sebe jednotlivé zdi 
podchodu, resp. budovy, plynule navazovaly 
přesně jak je tomu ve skutečnosti, a byly pro 
návštěvníky města přehledným průvodcem. Práce 
trvaly dohromady přibližně dva a půl měsíce. 
Část návrhu byla hotova již v loni v létě. Použi-
tím bílé a černé barvy vytvořila umělkyně kýžený 
výtvarný styl. Červená pak popisuje jednotlivá 
místa. Návrhu vévodí barevně malovaný znak 
města Český Brod. Celý koncept nese pojmeno-
vání ‘Projdi brodem’, což je nadnesený výraz, 
který poukazuje na slovo brod, z něhož původně 
vznikl název města. 

Malovaný průvodce začíná na schodech podcho-
du z ulice Krále Jiřího. Na jedné zdi je vyobrazen 
u Zahrad rybník Podviňák a kaplička sv. Blažeje. 
Oproti se tyčí stožáry vysílače Liblice B, na který 
navazují památky obce Tuchoraz. Malba pak 
pokračuje směrem dolů do podchodu, kde se přes 
hradby a Kouřimskou bránu dostanete přes další 
památky na náměstí, až do ulice do ulice Klu-
čovská k malbě sokolovny, kde v minulosti stály 
městské hradby, s upomínkou na dobu husitskou 
a dávný název města Broda Bohemica.

Protilehlá část podchodu začíná malbami pamá-
tek obce Štolmíř, odkud pokračuje zpět do České-
ho Brodu, kde se turisté mohou od Podlipanského 
muzea dostat přes náměstí a park k místnímu pi-
vovaru. Poslední zeď směrem k nádražní budově 
je věnována obci Liblice a kapli sv. Gotharda. Pro 
projíždějící cestující se podchod stává, v nadnese-
ném slova smyslu, určitou turistickou obrázkovou 
mapou a inspirací na výlety po okolí.

Na dotaz, jaké otázky od kolemjdoucích byly 
slečně malířce při práci v podchodu nejčastěji 
pokládány, odpověděla, “V kolik hodin a z jakého 
nástupiště jede vlak na Prahu, a kde že je to  
3. nástupiště.”

Tvorbu Elišky Martinkové bude možné zhlédnout 
také na sdílené výstavě obrazů spolu se sestrou 
Annou Marií Martinkovou. Expozice s názvem 
‘Opačná pojetí (aneb když dva dělají totéž, není 
to totéž)’ bude možná navštívit od 2. září  
do 31. října 2024 v KD SVĚT Český Brod.

| Martina Vlastníková, 
PR managerka
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Okružní křižovatka Zborovská/
Krále Jiřího/Jana Kouly: historie 
a perspektivy?
Právě probíhající stavba okružní křižovatky 
propojující ulice Zborovská, Krále Jiřího a Jana 
Kouly je jednou z nejdůležitějších a nejrozsáh-
lejších akcí v oblasti dopravní infrastruktury 
v Českém Brodě.

Jedná se zároveň o velmi exponovanou a klí-
čovou oblast: je zde nejen dopravní průsečík, 
ale i souběh všech typů inženýrských sítí, jako 
jsou metalické i optické komunikační kabely, 
vysoko- i nízkonapěťové vedení elektřiny, středo 
i nízkotlaký plynovod, páteřní propojení vody 
s vodojemem, páteřní kanalizace.

Křižovatka propojuje centrum Českého Brodu 
s nádražím, obchodní zónou, příjezdem na dálnici 
D11, s areálem ZZN a výhledově s oblastmi nové 
zástavby. Z pohledu dopravní situace je však ka-
pacitně problematická: během dopravních špiček 
se zde pravidelně tvoří kolony, kde není výjim-
kou ani několikaminutové čekání. Problémem 
byl i průjezd větších vozidel (autobusy, nákladní 
doprava). S ohledem na očekávaný demografický 
vývoj Českého Brodu lze také očekávat prohlou-
bení kapacitní nedostatečnosti i do budoucna.

Současné řešení je výsledkem téměř deset let 
trvajících jednání a plánů. První formálnější 
zmínky o okružní křižovatce v tomto místě jsou 
k dohledání v dopravně inženýrském posou-
zení křižovatky z února 2016, které zmiňuje 
studii okružní křižovatky o průměru 30 metrů 
a odůvodňuje okružní křižovatku jako nejlepší 
z variant s ohledem na plynulost dopravy a mož-

nost napojení areálu ZZN (viz materiál „Český 
Brod, křižovatka Zborovská x Krále Jiřího x Jana 
Kouly, dopravně inženýrské posouzení“ z února 
2016, dostupný na https://www.cesbrod.cz/media/
pdf/studie/diposouzeni.pdf). 

Územní plán schválený na konci roku 2016 již 
počítal v tomto místě s realizací okružní křižovat-

Projekty a investice

ky, zahrnující ovšem demolici objektu dnešního 
Kebabu. V roce 2017 se však naskytla možnost 
odkupu areálu ZZN. Kupní smlouva na pořízení 
pozemků ZZN byla schválena na jednání zastu-
pitelstva dne 13. prosince 2017. Tato investice 
otevřela cestu projekční přípravě stávající stavby 
bez dalších demolic.

Stavba jako taková začala 25. července 2024. 
V rámci výstavby kruhové křižovatky se bude 
také překládat kabeláž ČEZ, nízko- i středotla-
ký rozvod plynu GasNet, upravovat se bude na 
několika místech kanalizace a vodovod, budou se 
instalovat nové chráničky pro datové kabely, při-
praví se odvod dešťových vod z areálu bývalého 
ZZN do dešťové kanalizace v ulici Jana Kouly, 

směr k I/12 

směr Kounice 

směr centrum

ale především se vytvoří bezpečný prostor pro 
motorovou dopravu, cyklisty a pěší.

Samotná realizace je plánovaná na šest měsíců, je 
však otázkou, nakolik do realizace zasáhne zimní 
počasí, kdy by se z technologických důvodů mu-
sela stavba přerušit. V nejoptimističtější variantě 
proběhne koordinace jednotlivých prací a admi-
nistrativy hladce a ještě před zimní sezónou se 
projedeme po novém kruhovém objezdu.

Do té doby však musíme počítat s četnými a pro-
měnlivými dopravními omezeními a objížďkami. 
V první etapě, kdy se bude budovat západní stra-
na kruhové křižovatky v areálu ZZN, bude z jihu 
na sever průjezdný jeden pruh z ulice Jana Kouly 
do ulice Zborovská. V opačném směru povede 
objízdná trasa pro mimoměstskou automobilovou 
dopravu od Karmy přes Liblice a Přistoupim. 
Autobusy a vnitroměstská osobní doprava budou 
moci využívat nově jednosměrnou komunikaci 
V Chobotě přes ulici Sportovní do Kollárovy. 
Z důvodu výškového omezení železničního 
podjezdu však tato trasa není určena pro nákladní 
dopravu. Pro rychlejší dostupnost obchodních 
center ze severu města (čtvrtí Mexiko a Škvárov-
na) bude možné využít propoj od nádraží k Lidlu 
přes pozemek bývalého cukrovaru. Tento poze-
mek bude zároveň sloužit jako náhrada parkování 
v areálu ZZN, který bude z větší části sloužit jako 
zařízení staveniště.

Další etapy dopravních omezení a objízdných tras 
budou řešeny operativně v návaznosti na průběh 
prací a budou zveřejňovány na stránkách města.

Navzdory dočasnému diskomfortu však výsledek 
jednoznačně povede ke zlepšení dopravní obsluž-
nosti a bezpečnosti silničního provozu v našem 
krásném městě.

| Ing. Milan Majer, místostarosta města

Projekty a investice
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Městská policie

Dalším místem, které taktéž v tomto období bude 
pravidelně monitorováno, je průjezd Liblicemi 
směrem od Klučovské ulice, kdy tudy vede 
stanovená objízdná trasa pro nákladní automobily 
jedoucí od dálnice D11 u Bříství přes Kounice, 
Český Brod na silnici I/12. 

Všichni víme, že stavba okružní křižovatky 
nebude pro obyvatele ani návštěvníky našeho 
města jednoduchá, ale věříme, že výsledek bude 
stát za to.

V nejbližších měsících dojde k realizaci instalace 
pevného měření rychlosti v ulici Jungmannova 
v centru města a v ulici Školní v Liblicích. Od 
tohoto kroku očekáváme trvalé dodržování rych-
losti v těchto oblastech a tím zlepšení podmínek 
nejen pro obyvatele těchto ulic, ale i pro chodce 
a cyklisty. Tato pevná místa doplní v současnosti 
prováděná měření dodržování rychlosti.

Někteří občané našeho města jistě zaznamenali, 
že na jaře tohoto roku došlo k úmyslně provede-
nému zapálení dvou vozidel v centru našeho měs-
ta – v obou případech byli strážníci první složkou 
přítomnou na místě a byli nápomocni k provádění 
úkonů zejména HZS a PČR. Zkraje července, 
díky výborné spolupráci s HZS, absolvovali naši 
strážníci pod dohledem profesionálních hasičů 
cvičení hašení požárů vozidel a jsou vybaveni 
hasící technikou, tak aby předcházeli případnému 
rozšíření vzniklého požáru.

| Ing. Evžen Pospíšil, radní a zastupitel  
pověřený řízením městské policie

Bezpečnost 
v době výstavby 
kruhové 
křižovatky.
V červenci nám začalo budování dlouhá léta oče-
kávaného kruhového objezdu u bývalého areálu 
ZZN. V návaznosti na tuto stavbu byly stanoveny 
objízdné trasy a některé silnice se dočasně staly 
jednosměrnými.

Asi nejvíce proti zvyklostem je jednosměrný 
podjezd pod železnicí v ulici Sportovní (u mateř-
ské školky Letadélko) a omezení zastavení nejen 
v této, ale i v ulici Kollárova směrem k sokolov-
ně. Jednosměrku a zákaz zastavení si vyžádala 
možnost objízdné trasy pro autobusy hromadné 
dopravy. Proto lze doporučit rodičům, kteří bu-
dou od začátku září vozit děti do mateřské školky, 
aby k zaparkování využili ulici Pernerovu (ulice 
podél trati proti vchodu do mateřské školky) 
a odsud odváděli svá dítka. 

Velkým riskem pro řidiče automobilů, ale i cyk-
listů je porušení dopravního značení a zkracování 
si jízdu do části Mexiko v protisměru podjez-
dem pod železniční tratí – následky příp. střetu 
s autobusem by mohli být fatální – proto v této 
oblasti lze očekávat pravidelnější dohled městské 
policie.

Uložte si do svých telefonů kontakt na 
Městskou policii Český Brod a neváhejte nás 
kontaktovat:       736 675 756. 

Jsme tu pro občany Českého 
Brodu 24 hodin denně.

Z organizací a spolků

Letní prázdniny s LECCOSem.

Může se zdát, že po dobu letních prázdnin služby 
v našem spolku na dva měsíce tak trochu usínají, 
ale není to tak. Většina služeb probíhá stejně jako 
ve školním roce. Některé služby jen nabírají jiný 
režim a pravidelný program nahrazují tábory, 
výlety, či mimořádné aktivity.

Sociální služby pro rodiny s dětmi běží. Naše 
poradna pro rodiny je pro klienty otevřená. Práci 
s potřebnými rodinami, za kterými naši sociální 
pracovníci vyrážejí do terénu, neomezujeme, jen 
přizpůsobujeme střídání dovolených. Doprová-
zení pěstounů probíhá v běžném režimu a připra-
vujeme vzdělávací pobyt, který je pro pěstouny 
naplánován na říjen. Děti z pěstounských rodin 
vyrážejí na naše tábory.

V NZDM Klub Zvonice je během prázdnin 
otevřeno. V prvním prázdninovém měsíci si 
do něj našlo cestu kolem deseti nových dětí. 
Zaměřili jsme se tedy na to, aby věděly co 
služba nabízí a v čem jim může být nápomocná. 
Soustředili jsme se na budování nových vztahů 
jak s námi pracovníky, tak i s dětmi, které klub 
už znaly. Do volnočasových aktivit jsme zařadili 
sport, rukodělné a výtvarné programy, ale také 
tábornické dovednosti. V září se můžete těšit na 
den otevřených dveří, který proběhne u příleži-

tosti Týdne nízkoprahových klubů, akce České 
asociace streetwork.

V Rodinném centru Kostička běžný provoz 
o prázdninách neprobíhá, ale pro děti jsme 
připravili 2 turnusy příměstského tábora a „Tábor 
v ráji“ v oblíbeném středisku PALDA v Českém 
ráji. První turnus příměstského tábora pro nej-
menší se nesl v duchu Šmoulího dobrodružství. 
Byl plný her, tvoření, výletů, ale také hledání 
pokladu. Tábor v ráji na téma Pirátů z Karibiku 
si užily děti od 6 do 17 let. Dětské týmy pirátů 
prožily spousty zábavy, sportování, výletů i kou-
pání. Malovaly si vlajky, sáčky na zlato, holky 
pletly copánky. Hráli jsme společně vybíjenou, 
přehazovanou nebo jsme skákali na obří trampo-
líně. Nechyběla oblíbená talentová show Palda 
má talent.
 
Připraven je také program a kurzy RC pro nový 
školní rok. Další podrobnosti o kurzech pro děti 
i pro dospělé najdete na našem webu i v letáku 
zde ve zpravodaji. Přihlášky na www.leccos.cz.

| Dita Nekolná, LECCOS, z. s.
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42. ročník 
„Krajem bitvy 
u Lipan“.
Odbor klubu českých turistů Český Brod uspo-
řádal 42. ročník dálkového pochodu a cyklotu-
ristické jízdy „Krajem bitvy u Lipan“. Tato akce 
se letos konala u příležitosti 590. výročí bratro-
vražedné bitvy u Lipan, která se ve zdejším kraji 
odehrála v neděli 30. května 1434. 

Po čtyřleté přestávce pořadatelé připravili i dál-
kový pochod na 100 km, jehož start byl v pátek 
24. 5. 2024 od 20:00 do 22:00 hodin v Informač-
ním centru Český Brod. Letos však nebyla naše 
stovka zařazena do „Česko-slovenského poháru 
v ultratrailu“ a proto ji absolvovalo pouhých 6 tu-
ristů – 2 muži a 4 ženy. Polovinu z nich tvořily 
Českobroďačky – Eva Kvasničková, Hana Vosec-
ká a Veronika Vedralová. Na naší poslední stovce 
v roce 2020 startovalo 82 běžců a dálkoplazů; to 
však byla do uvedeného poháru zařazena. 

Start ostatních pěti pěších tras a tří cyklotras 
byl v sobotu 25. 5. 2024 od 6:30 do 10:30 hod. 
rovněž v českobrodském Informačním centru. 
Na těchto trasách se odprezentovalo dalších 
143 turistů – 115 pěšáků (14 km − 39 účastníků, 
18 km − 41 úč., 34 km − 13 úč., 43 km − 11 úč., 
54 km − 11 úč.) a 28 cyklistů (42 km − 18 úč., 
74 km − 4 úč. a 94 km − 6 úč.). Akci zajišťovalo 
7 pořadatelů.
 
Všechny trasy vedly přes Zahrady k přístřešku 
„U Sovy“ v Dolánkách. Pěší trasa 14 km odtud 
pokračovala přes Přehvozdí a Tuchoraz do cíle 
v Českém Brodě; pěší trasa 18 km odtud do 
cíle vedla přes Rozcestí na Šembeře, Přehvozdí 

a Tuchoraz. Zbývající pěší trasy a všechny cyklo-
trasy odtud pokračovaly do cíle v Českém Brodě 
přes Lipanskou mohylu a v úseku od přístřešku 
k mohyle byly vedeny různě. Pěší trasa 34 km 
vedla přes Kostelec nad Černými lesy a Dobré 
Pole; pěší trasa 43 km a cyklotrasa 42 km vedly 
přes Jevany, Aldašín, Kostelec. n. Č. l. a Dobré 
Pole; pěšáci na trase 54 km putovali přes Jevany, 
Černé Voděrady, Skalickou myslivnu, Komorce 
a Kouřim; cyklotrasa 74 km vedla přes Jevany, 

Z organizací a spolků

Černé Voděrady, Stříbrnou Skalici, Sázavský 
klášter, Mělník, Krymlov a Kouřim. Trasy 
100 km pěší a 94 km cyklo byly od přístřešku 
k Lipanské mohyle vedeny přes Jevany, Černé 
Voděrady, Chocerady, Bělokozly, Sázavský kláš-
ter, Krymlov a Kouřim a od mohyly vedly do cíle 
v Českém Brodě přes Kostelec n. Č. l. 

Na trasách byly celkem čtyři kontroly s občer-
stvením („U Sovy“, Lipanská mohyla, Černé 

Voděrady a Bělokozly) a devět samokontrol, na 
nichž turisté do svých mapek zapisovali názvy 
zde uvedených husitských zbraní. Zpestřením pro 
účastníky akce byly keramické trhy v Kostelci 
n.Č.l. a rekonstrukce bitvy u Lipanské mohyly.   

V cíli dostal každý účastník občerstvení, pamětní 
diplom a odznak-buton naší akce, připomínající 
590. výročí bitvy. Třicet vylosovaných účastní-
ků si odváželo pamětní hrnek akce nebo tričko 
s motivem akce.

Akce byla uspořádána i díky finančnímu příspěv-
ku města Český Brod.

| Ing. Václav Čokrt ,  
odbor KČT Český Brod 



28 29

Z organizací a spolků

Výlet KČT 
po stopách 
Jaroslava Haška.
V červnu 2024 se uskutečnil další výlet Klubu 
českých turistů. Tentokrát to byl jednodenní 
výlet do Horního Posázaví, který jsme nazvali 
„Po stopách Jaroslava Haška“. Výletu, který 
byl částečně dotován městem Český Brod, se 
zúčastnilo 28 turistů. Jeli jsme menším smluvním 
autobusem.

Program prvního dne jsme zahájili ve Světlé nad 
Sázavou komentovanou prohlídkou místního 
zámku – expozice historických hodin, skla a his-
torie šlechtických rodů. Příjemná byla procházka 
velkým zámeckým parkem s rybníky a drobnými 
památkami a návštěva upraveného náměstí Trčků 
z Lípy. Občerstvili jsme se v zámecké restauraci 
a poté jsme se přemístili do Lipnice nad Sázavou. 
Zde jsme nejdříve navštívili památník Jaroslava 
Haška v domku, kde bydlel. Následovala prohlíd-

ka hradu Lipnice s nádhernými výhledy z velké 
věže. Na místním hřbitově jsme se zastavili 
u Haškova hrobu a na nedalekém návrší s výhle-
dem na hrad jsme vyzkoušeli nový „poeziomat“ 
s nahrávkami textů a písní na Haškovy motivy. 
Vzpomněli jsme si na českobroďáka Ing. Fran-
tiška Hovorku, který v Lipnici několikrát vyhrál 
soutěž ve znalosti Haškova Švejka. Po občerstve-
ní v restauraci Panská Vobora se skupina zdatněj-
ších turistů vydala na pěší vycházku ke skalním 
skulpturám „Národní památník odposlechu“ 
– Ústa pravdy a Brettschneiderovo ucho, které 
na skalních stěnách zatopených lomů vytesala 
skupina mladých kameníků pod vedením sochaře 
Radomíra Dvořáka.

Domů jsme se vrátili asi v 19 hodin. Výlet se 
vydařil a velmi jsme ocenili bezpečnou a spoleh-
livou jízdu řidiče autobusu pana Frýdy. Pokud se 
chcete někam podívat, a přitom udělat něco pro 
své tělo, můžete se připojit k některému z dalších 
našich výletů. Výlety jsou inzerovány ve vývěsce 
u informačního centra, v Českobrodském zpravo-
daji a na internetových stránkách CVIK a mohou 
se jich zúčastnit i nečlenové KČT.

| RNDr. Bohumil Sadecký,  
vedoucí výletu KČTFoto: RNDr. Bohumil Sadecký 

Foto: RNDr. Bohumil Sadecký 
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Pět let jsme čekali na další ročník celorepubliko-
vého skautského setkání roverů s názvem Obrok, 
a konečně jsme se ho mohli zúčastnit. Tentokrát 
se konalo v Karlovarském kraji, v areálu zámku 
Valeč, a před námi bylo 5 dní plných zážitků.

Pro většinu nových roverů to byla premiéra. 
Hned po příjezdu a zajištění místa pro stany jsme 
museli prozkoumat rozsáhlý areál Valče. V areálu 
už byly stánky s jídlem, místa pro doprovodné 
programy a také skautské muzeum. Večer nás pak 
čekal velký zahajovací ceremoniál.

Druhý den jsme se seznamovali, poznávali 
rovery a rangers z jiných koutů republiky a měli 
možnost zúčastnit se netradičních sportů. Zvláštní 
pozornost vzbudila část lanových aktivit, které 
nás nadchly. Bohužel nám ale naši radost z akce 
přerušil silný déšť a špatné počasí nám zůstalo 
celých pět dní. Naštěstí večer se počasí trochu 
zlepšilo a slibovaný ples před hlavní scénou se 

Ze skauta 
pirátem snadno 
a rychle.

mohl konat. Páteční dopoledne bylo věnováno 
spolupráci roverského kmene. Odpoledne jsme 
měli na programu služby, kde jsme pomáhali 
místnímu okolí ‒ úprava ohrady pro ovce nebo 
práce v zámecké budově. Bohužel začalo pršet 
a většina programů musela být přerušena. Počasí 
nám nepřálo, déšť spíše přibýval než ubýval 
a z trávnaté louky se stala bahnitá plocha. To nás 
ale nezastavilo při večerním koncertě a přednášce 
reportéra Janka Rubeše.

Poslední den jsme měli semináře podle vlastního 
výběru. Poslechli jsme si zajímavé přednášky 
a měli možnost si zahrát velkou hru, která byla 
pro všechny nezapomenutelným zážitkem. 
Večer jsme zakončili závěrečným ceremoniálem 
a diskotékou. Neděle zbyla jen na balení 
a odjezd.

Obrok se sice nevydařil počasím, ale přesto 
jsme si ho užili na maximum. Poznali jsme 
nové skautské tváře a vyzkoušeli si nové věci. 
Další Obrok nás čeká až za tři roky, a už se na to 
těšíme.

| Klára Dohányosová,
skautské středisko Ing. Ládi Nováka
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UFO a muži  
v černém.
Hned první den prázdnin jsme jako obvykle 
vyrazili na naše tábořiště v Kácovci užít si dva 
týdny dobrodružství a zábavy.

Tábor začal obvyklou rutinou – ubytování, 
označení ešusů, vycházka po okolí. Večer se vše 
rychle změnilo, když do tábora přiběhlo hned 
několik roverů s tím, že nedaleko viděli spadnout 
do lesa divný svítící objekt. Zvědavost nám ne-
dala, a tak jsme se rychle rozběhli podívat, co se 
vlastně děje. A opravdu, nedaleko tábora, v lese 
mezi stromy, leželo UFO! 

Kouřilo se z něj, barevně blikalo a kolem se 
motalo několik divných tvorů. Opatrně jsme se 
přiblížili, koneckonců nikdo z nás mimozemšťa-
na na vlastní oči ještě neviděl. Než jsme stačili 
vše prozkoumat, přijely po cestě dvě vozidla, 
z nich vyskákali agenti v oblecích a ochranných 
kombinézách, odvedli nás na okraj lesa, blikli 

nám něčím do očí, vysvětlili nám, že v lese 
havaroval traktor a poslali nás spát. Moc se nám 
to nezdálo…

Druhý den ráno se agenti objevili v táboře a byli 
překvapení, že si vše pamatujeme. Prý máme 
výjimečné schopnosti a měli bychom se k nim 

Z organizací a spolků Z organizací a spolků

přidat. Za chvíli jsme tak byli uvedeni do centrály 
organizace „Muži v černém“ a bylo nám vysvět-
leno, že se věnuje odhalování mimozemských 
aktivit na Zemi. Následoval náš výcvik na agenty, 
v jehož rámci jsme trénovali fyzickou zdatnost, 
paměť při poznávání mimozemšťanů a jejich 
schopností, techniky rozhovorů, či ovládání mi-

mozemských zbraní. Po dokončení výcviku jsme 
nafasovali oblek jako stejnokroj, služební průkaz 
a zbraň a stali se opravdovými agenty.

Postupně jsme odhalili, že na Zemi ztroskotala 
mimozemská princezna, která byla na útěku ze 
své planety a měla s sebou mocný artefakt. Poda-
řilo se nám ji jí nalézt a požádala nás, abychom 
jí pomohli opravit loď a energetický zdroj. Její 
pronásledovatelé však byli blízko a zanedlouho 
na Zemi přistáli. Dobře jsme se na ně připravi-
li, postavili jsme si bunkry a přichystali pasti 
v lese. Následovala velká bitva, ve které jsme 
nepřátelské mimozemšťany díky našemu výcviku 
přemohli a jejich velitele zajali. Podařilo se nám 
též nalézt chybějící komponenty, díky čemuž 
mohla princezna ve své lodi odletět ze Země. 
Zlým mimozemšťanům jsme následně s pomocí 
neuralizéru vymazali paměť, aby je už nenapadlo 
na nás ještě někdy zaútočit. 

Galaxie byla zachráněna. Alespoň pro tentokrát…

| Milan Rollo, Psohlavci14
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Pochod 
pohádkovým 
lesem - PoPoLes 
2024.
V sobotu 8. června se les v Dolánkách za Zahra-
dami proměnil již po čtyřicáté v les pohádkový.

Už v prostoru Tuchorazské hlásky se to hemžilo 
loupežníky a princeznami (Lotrando a Zubejda), 
a to návštěvníky teprve čekalo projít startem 
a vydat se do pohádky. A aby to čekání na startu 
dětem ubíhalo co nejrychleji, mohly si čas ukrátit 
kreslením, šermováním s meči, různými hrami, 
a také vybít trochu energie ve skákacím hradu. 

Na trase pak na malé zvědavce čekalo celkem 
14 pohádkových zastavení. Letos se premiérově 
objevily některé úplně nové pohádky, děti se 
tak mohly nově setkat se třemi prasátky, bandou 
superhrdinů nebo třeba se zvířátky z Madagas-
karu. Kromě novinek samozřejmě nechyběly 

popolesové stálice jako jsou čarodějnice, vodníci, 
Pat a Mat, čert, vodník a princezna ze mlejna, 
Popelka a její sestry, Sněhurka s princem, motýl 
Emanuel s makovou panenkou, líný Honza na 
peci, Jeníček s Mařenkou a perníková chaloupka, 
holčičkami milované Anna s Elsou z Ledového 
království, u lanové lávky tradičně Krakonoš, 
Trautenberk a jeho banda, a v cíli pak jako vždy 
Ferda s naparáděnou Beruškou. 

Na každém stanovišti čekalo děti plnění rozlič-
ných úkolů, a kdo si s úkolem poradil, ten dostal 
(nejen) sladkou odměnu. Návštěvníci postupně 
zdolali přibližně čtyřkilometrovou trasu lesním 
terénem, nasbírali balíček odměn, a těšili se do 
cíle na odpočinek. 

V cíli pak malé i velké návštěvníky čekal buřt, 
který si mohli opéct na ohni, a osvěžení v podobě 
tradičního stánku pivo-limo. Ani na počasí si 
letos opět nemůžeme stěžovat, panovalo slunečné 
počasí a s ním i dobrá nálada. 

Letošní PoPoLes navštívila tisícovka malých 
a velkých návštěvníků. Těm moc děkujeme za 
účast a jsme rádi, že dorazili a PoPoLes si užili. 
Proto to přeci děláme. A stejně tak děkujeme 
všem, kteří s přípravou a průběhem PoPoLesu 
pomohli, protože bez nich by žádný pohádový 
les nebyl. Tímto jsme završili čtvrtou dekádu této 
tradiční českobrodské akce a napřesrok nakročí-
me do další, již páté desítky let konání PoPoLesu. 
Zase v lese přivedeme k životu nějaké další nové 
pohádkové postavičky. Jste zvědaví? Přijďte se 
na nás příští rok podívat, budeme se těšit.

| Radka Nováková,
skautské středisko Ing. Ládi Nováka

Z organizací a spolků Z organizací a spolků

Šachová sezóna 
2023/2024.
Ohlédneme se za končící sezónou Šachového 
klubu Český Brod. Od října do dubna se hrály 
mistrovské soutěže družstev dospělých, kam jsme 
vyslali tři družstva.

A družstvo v Krajském přeboru obsadilo 5. místo. 
To nepovažujeme za špatný výsledek, přestože 
očekávání ležela výše. Nejvíce body přispěli 
Vít Moravec a Lukáš Passer. Smyslem dalších 
družstev je dát příležitost ke hře mládeži, a to 
bylo naplněno. 

B družstvo v Regionálním přeboru skončilo na 
9. místě. Nejúspěšnějším jednotlivcem byl Petr 
Homolka. 

C družstvo vyhrálo Regionální soutěž a postupuje 
do vyšší soutěže. Nejlépe zahrál Tibor Hrebíček. 
Trenéři doprovází mladé hráče na turnaje a vedou 
jejich tréninky, a to včetně skupiny pokročilých. 

Podzimní přebor oddílu mládeže vyhrál Lukáš 
Pospíšil, v jarním klubovém turnaji se o vítězství 
dělili Lukáš Pospíšil a Daniel Tutunaru. Klubové 
turnaje hráli i dospělí. Prosincový bleskový turnaj 
vyhrál Vít Moravec a březnový turnaj v rapid 
šachu vyhrál Dušan Lebeda. V květnu hrál 
mezinárodní mistr Richard Mládek simultánku se 
členy klubu a vyhrál všechny partie s výjimkou 
jediné, v níž remízu uhrál Lukáš Pospíšil. 

Pro veřejnost klub uspořádal v září turnaj Český 
Brod 2023 (viz ČBZ 10/2023) a simultánku 
v rámci Gothardského posvícení a v květnu turnaj 
pro mládež Memoriál prof. Jaroslava Pelikána 
(viz ČBZ 6/2024). 

Podrobně o činnosti klubu pravidelně informuje 
web www.sachyceskybrod.cz. Rádi mezi sebe 
přivítáme nové členy z řad dětí i dospělých. Na 
výkonnosti nezáleží.

| Jan Fiala, 
Šachový klub Český Brod
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Poděkování za naši organizaci 
CKSPZ Chráněné bydlení 
v Českém Brodě.
Klub Vital organizuje Centrum vzdělávání, 
informací a kultury v Českém Brodě již od března 
2022. Uživatelům našich služeb se tento klub 
dostal do povědomí teprve nedávno, za to však 
intenzivně.

Jeho prostředí nabízí nejrůznější aktivity pro 
relaxaci, zábavu i poučení. Hrají se zde různé hry, 
kvízy, luští křížovky, probírají zajímavá témata. 
Proto v minulosti zaujal nejprve ty nejzvída-
vější obyvatele našeho chráněného bydlení. 
Pan Antonín, vášnivý čtenář, se k němu dostal 
prostřednictvím návštěv místní knihovny. Brzy 
podlehl kouzlu pravidelných středečních setkání 
v přátelském prostředí, které mu vedle příležitosti 
zmnožit své sociální kontakty poskytovalo i in-
telektuální podněty. Z návštěv byl nadšený tak, 
že se o klubu pochvalně zmiňoval i před dalšími 
lidmi z našeho chráněného bydlení, až některé 
z nich také zlákal k pravidelným návštěvám. 

Klub Vital od nás nyní již navštěvuje dalších 
pět lidí, čímž se tento klub stal významným 
aktérem začleňování uživatelů našich služeb do 
občanského života. Klub není vyhrazen pouze 
milovníkům křížovek, hlavolamů a záhad. Nabízí 
také možnost čtení knih a různých článků, diskusí 
a probírání zajímavých témat, přednášky odborní-
ků a další aktivity. 

Na příjemném prostředí, v kterém se jednotli-
vá setkání odehrávají, se podílí i zvyk kuchařů 
a kuchařek donést některý ze svých čerstvých 
výrobků ostatním k ochutnání.  Takže je zřejmé, 

že se zde řeč nevede takříkajíc jen z povinnosti 
a o počasí. Je nám jasné, že se taková činnost 
neobejde bez organizování a vytváření patřičného 
zázemí, což bývá práce týmová. Proto bychom 
z Centra vzdělávání, informací a kultury neradi 
někoho opomněli. Ale měli-li bychom tlumo-
čit vzkaz od lidí z našeho chráněného bydlení, 
směřoval by především k „naší“ paní Bočkové, 
která zde aktivně pracuje. A samozřejmě ke všem 
dalším, kteří za úspěšnou činností Klubu Vital 
stojí.  A zněl by: „Děkujeme za všechno. Prosíme 
vás, vydržte a nepřestávejte!

| Lenka Olejarčíková, 
vedoucí chráněného bydlení, Český Brod

Od 1. července do 30. listopadu 2024 
probíhá v pořadí již čtvrtá oddlužovací 
akce s názvem Milostivé léto IV, která 
umožňuje zbavit se dluhů na zdravotním 
pojištění. Díky Milostivému létu mohou 
být dlužníkům odpuštěny penále a exe-
kuční náklady. 
Více informací vám poskytne Diakonie 
ČCE – středisko Střední Čechy Kouřim-
ská 15, 280 02 Kolín, 
www.diakonie-stred.cz. 

Milostivé léto.

Mezinárodní noc 
netopýrů.
V sobotu 31. 8. 2024 od 18 do 21 hodin proběhne 
v Ekocentru Vrátkov akce: Netopýří noc. 

Obdobné akce se pod hlavičkou Mezinárodní 
netopýří noci konají na různých místech po celém 
světě a jejich posláním je seznamovat veřejnost 
se životem netopýrů a vést k jejich ochraně. 
Účastníci se dozvědí mnoho zajímavého ze života 

Z organizací a spolků

netopýrů, některé netopýry si mohou prohlédnout 
naživo zblízka a také je budou venku sledo-
vat přes ultrazvukový detektor. Pro děti bude 
připravená dílnička, kde si budou moci vyrobit 
netopýra. 

Přihlášku na tuto akci najdete na našich webo-
vých stránkách: www.ekocentrumvratkov.cz. 
Těšíme se na setkání.

| Jitka Čurdová,
koordinátorka Ekocentra Vrátkov 
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Vzpomínka 
na Jaroslavu 
Jelínkovou.

Dne 19. 7. 2024 nás navždy opustila naše milo-
vaná bývalá paní ředitelka, Jaroslava Jelínková. 
Těžko nacházíme slova, s paní Jelínkovou jakoby 
odešlo kus nás, jelikož vedla naši školku krás-
ných 26 let. Vždy na ni budeme vzpomínat jako 
na pozitivního, veselého, společenského člověka 
s přátelskou povahou a se srdcem na správném 
místě. Nejde zapomenout na její smysl pro hu-
mor, vždy nás dokázala rozesmát a podržet nás, 
když jsme to potřebovaly. Pro školku se snažila 
dělat maximum, školka pro ni byla takové další 
dítě a tuto pozici vykonávala skvěle a hlavně 
srdcem.

Járo, nikdy na Tebe nezapomeneme, navždy 
budeš zapsaná v našich srdcích.

Tvoje holky ze školky ♥
MŠ Sokolská

Ze škol

Projektový týden 
na ZŠ Tyršova.
S blížícím se koncem školního roku určitě nepo-
levujeme, naopak přidáváme plyn.  V polovině 
června si žáci 9. A připravili pro své spolužáky ne 
jeden projektový den, ale hned celý týden. Zapoji-
ly se všechny třídy a troufám si říci, že jsme si to 
moc užili.

Projektový týden začal v pondělí Kostýmovým 
dnem, kdy si každá třída vybrala nějaké téma 
a do toho si všichni sladili své kostýmy. Moh-
li jste tak ve třídách potkat různé sportovce, 
postavičky z Brawl stars, klauny, šprty, a dokonce 
i šmouly. 

V úterý byl Den bez aktovek a to by jeden 
nevěřil, v čem všem se dá přinést učení do školy. 
Zahradní kolečko, květináč, kufr, krabice, to je 
jen krátký výčet všech úžasných bezaktovkových 
nápadů. 

Ve středu jsme si užili Pyžamkový den, ke které-
mu snad není třeba cokoliv dodávat. Snad jen, že 
pohled na děti v pyžamu ve škole byl k nezapla-
cení. 

Ve čtvrtek jsme si vyzkoušeli Den naruby. Holky 
se změnily na kluky, kluci na holky, učitelé na 
žáky a i tak jsme to všechno zvládli na jedničku. 

Poslední den jsme nazvali Světový den a byla 
to krásná tečka za celým projektovým týdnem. 
Každá třída si zvolila jeden stát a ten pak prezen-
tovala a představovala ostatním třídám. 
Během jednoho dne, jsme tak navštívili Brazílii, 
Mexiko, Španělsko, Velkou Británii, Francii, Itá-
lii, Saudskou Arábii, Maďarsko, USA a Českou 
republiku. V každé třídě jsme se dozvěděli spous-
tu zajímavých informací, a dokonce vyzkoušeli 
i některé tradiční pokrmy. 

Jsem si jistá, že v takovýchto akcích budeme 
i nadále pokračovat, protože nejen že byly vzdě-
lávací, ale zažili jsme při nich spoustu legrace 
a krásných společných chvil.

Přejeme všem žákům i rodičům krásné a poho-
dové prázdniny a budeme se zase těšit v dalším 
školním roce. Tentokrát už 2024/2025.

| Ing. Jitka Belačíková, ZŠ Tyršova

Foto: Ing. Jitka Belačíková, ZŠ Tyršova

Foto: Ing. Jitka Belačíková, ZŠ Tyršova
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Sportovní dny 
na „Myšárně“.
„Ve zdravém těle, zdravý duch!“ Tohoto sportov-
ního hesla se drželi žáci 2. stupně „Myšarny“. 
Tentokrát své sportovní zápolení rozdělili do dvou 
dnů.

V pondělí 24. června proběhly atletické a dopro-
vodné disciplíny, které organizovala 9. A. a ve 
středu 26. června fotbal a doprovodné aktivity, 
které organizovala 9. B.

V pondělí začaly atletické disciplíny vrhem koulí 
a skokem dalekým, v druhé části dopoledne vyra-
zili na dráhu běžci, kteří změřili síly v závodu na 
60 metrů, 360 metrů a ve štafetě. Velmi zajímavé 
byly doprovodné neatletické disciplíny – navá-
dění slepců, chůze s pingpongovým míčkem na 
lžíci, hod na koš, kroužení obručí, stolní hry, 
skákání v pytli, házení kroužků a posilování. Cel-
kovým vítězem atletických disciplín se stala 9. B.

Ve středu se utkalo sedm družstev ve fotbale. Po 

Jak jsem potkal 
ryby.
Jedno květnové dopoledne se třída 3. C vydala na 
přírodovědnou výpravu pod vedením našich bý-
valých studentů Filipa Líbala a Tomáše Mrázka. 
Naši zkušení průvodci nás vzali do lokality Nou-
zovských rybníků. Přiznám se, že ani já, ačkoli 
jsem původem z Českého Brodu, jsem o těchto 
místech neměla ani tušení.

Foto: Mgr. Jana Dušková, ZŠ Tyršova

Foto: Mgr. Jana Dušková, ZŠ Tyršova

náročných utkáních zvítězila 7. A. Kromě fotbalu 
si žáci mohli vyzkoušet i jiné doprovodné akti-
vity – např. deskové hry, přenášení vajíčka, hod 
na koš, kliky a dřepy, slalom s tenisovou raketou 
a míčkem.

Žáci nám dokázali, že máme v naší škole mnoho 
zdatných atletů a fotbalistů.

| Mgr. Jana Dušková, ZŠ Tyršova

Ze škol

Dozvěděli jsme se, že rybníků je v této lokalitě 
celkem šest, některé větší a také menší, které 
slouží k odchovu plůdku. Filip jako zkušený 
rybář dětem vysvětlil, jak rybníky fungují, kde 
mají přítok, kde odtok, co je to stavidlo, k čemu 
rybníky slouží a proč je lidé budovali.

Seznámili jsme se s rybami, které zde žijí a děti 
ve skupinkách skládaly jejich obrázky. Bylo 

Mgr. Iva Vopařilová, ZŠ TyršovaMgr. Iva Vopařilová, ZŠ Tyršova

vidět, že i v naší třídě už se najdou malí rybáři. 
Nedělalo jim problém poznat kapra, okouna, lína, 
amura nebo štiku. Ale nebyly to jen ryby, kluci 
sebou měli dalekohledy a mohli jsme zblízka 
pozorovat i další vodní živočichy a rostliny.

Další disciplínou, kterou si všichni nadšeně 
zkoušeli, bylo nahazování prutu. U tohoto úkolu 
jsme se zdrželi asi nejdéle, neboť někteří borci 
nahodili tak, že jsme pak konec vlasce lovili 
v koruně stromu.

Posledním úkolem pro skupiny bylo odhalit hlasy 
ptáků a savců, které bychom mohli u vody potkat. 
Bylo celkem obtížné poznat volavku, ledňáčka 
nebo vydru.
V závěru proběhlo i velké vyhodnocení, kdy 
byly všechny skupiny za svou práci odměněny 
sladkostmi.

Celou naši přírodovědnou vycházku jsme si moc 
užili a velké poděkování patří Filipovi a Tomášo-
vi, kteří se dětem úžasně věnovali a celé dopoled-
ne odpovídali na jejich zvídavé dotazy.

| Iva Vopařilová, ZŠ Tyršova
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Jak prvňáčci 
slavili  
v knihovně?.
Již tradičně všechny první třídy navštívily knihov-
nu, aby oslavily úsilí dětí při získávání nové 
dovednosti – umění číst.

Celý školní rok se prvňáčci učili číst a psát 
a jinak pracovat s písmenky. A to vše si zaslouží 
odměnu. Na Písmenkové slavnosti se setka-
li s hodnou paní knihovnicí (jak už to u nás 
v knihovně bývá) a také Kněžnou Knížkou, 
která chce dětem přečíst vtipný příběh. Ale …. 
stal se malér! V knížce chybí písmenka. A to je 
příležitost pro malé čtenáře, kteří za pomoci paní 
knihovnice písmenka hledají a doplňují. Veselý 
příběh daly děti úspěšně dohromady, oživily psa 
Petalíka a písmenková slavnost mohla pokračovat 
básničkou Abeceda od Ester Staré a nemohla 
chybět ani hudba a tanec. 

Závěr slavnosti patřil rozdání dárků dětem. 
V rámci projektu Už jsem čtenář – Knížka pro 
prvňáčka, do kterého je naše knihovna zapojená, 
je pro děti připravena jako dárek knížka, která je 
vydávána speciálně pro tuto příležitost a kterou 

nelze zakoupit v žádném knihkupectví. V letoš-
ním roce se jednalo o knížku Kouzelné brýle 
autorky Zuzany Pospíšilové a ilustrátorky Ivany 
Autratové. A již tradičně dostaly všechny děti 
záložku do knížky se svým jménem. 

Každý měsíc knihovna také připravuje Kniho-
hrátky pro děti a jejich dospělý doprovod. Na 
těch červnových, nazvaných Říkání s Františkem 
Hrubínem, jsme si připomněli známé pohádky 
tohoto velkého básníka a spisovatele. Tahali jsme 
řepu z hlíny, bloudili jsme v začarovaném lese, 
ale z loupežníků jsme strach neměli. Pak jsme 
hledali dvojice, které patřily do stejného příběhu. 
Přišel i náš hudební host Míša Šmídová. 

A na závěr bychom všechny malé čtenáře 
i budoucí čtenáře chtěli pozvat na akci s názvem 
Poprvé do školky, do školy i do knihovny. Vy-
užijeme prvního školního dne 2. září, knihovnu 
otevřeme již v 8.00 ač bude pondělí a budeme se 
těšit na nové i stávající čtenáře po prázdninách. 
Snad dorazí i lišák Čístko, aby všechny děti po-
zdravil a povzbudil do nového školního roku.

| Jitka Šrajerová, 
Městská knihovna/CVIK

Z kultury Z kultury

Letní turistická sezóna je v plném proudu, nej-
častějším cílem návštěvníků našeho města je opět 
historické podzemí. Rodiny s dětmi k nám míří 
také za unikátními kódy v letní prázdninové hře 
s Déčkem, kterou každoročně připravuje Česká 
televize. V galerii Šatlava, která je součástí běžné 
prohlídkové trasy, mohou až do 30. srpna všichni 
zájemci shlédnout výstavu architektonických 
návrhů nové podoby náměstí.

Prohlídky historického podzemí, komentované 
procházky městem s průvodcem, tipy na letní 
akce nebo výlety do okolí, nejrůznější všeobecné 
dotazy – to všechno pro návštěvníky i obyvatele 
města zajišťuje českobrodské informační cent-
rum. Podzemí bylo po celou dobu rekonstrukce 
naší budovy pro veřejnost uzavřeno, takže letos 
je zájem o jeho návštěvu opravdu veliký. Od 
zahájení sezóny jsme podzemím provedli přes 
jeden tisíc zájemců, někteří šťastlivci jako bonus 
mohli vidět i houby, které se zde nepravidelně 
objevují. V době od 26. srpna do 15. září bude 
podzemí pro návštěvníky opět krátce nedostupné, 
důvodem je plánované statické zajištění kamen-
ných prvků, které požadují památkáři. 

Pro naše návštěvníky stále vymýšlíme něco no-
vého, již tradičně jsme pro letošní sezónu pořídili 
nové propagační materiály a upomínkové před-
měty: deštník se sloganem Kultura pod jednou 
střechou, oblíbené reflexní pásky, malou kapesní 
baterku, praktický poznámkový bloček, přívěsek 
na klíče v podobě kompasu nebo novou pohledni-
ci našeho města. To vše vám při nákupu zabalíme 

Co nabízíme 
v informačním 
centru?

do papírové tašky s naším novým logem. A máme 
toho ještě mnohem víc, přijďte se podívat 
a udělejte malou radost sobě nebo svým blízkým, 
kamarádům a známým. Těšíme se na Vás.

| Zdenka Bočková,  
Informační centrum/CVIK

Pedagogicko-psychologická poradna 
(PPP) při Základní škole Žitomířská 
v Českém Brodě hledá psychologa. 
Pracovní úvazek je 0,5. Nástup možný 
dle domluvy (srpen či září 2024). 
Platové ohodnocení odpovídá platové 
třídě 12. Samozřejmostí je zaškolení pro 
absolventy. Nabízíme moderní pro-
středí s vlastní kanceláří a příjemným 
pracovním kolektivem. V případě zájmu 
prosím zašlete svůj životopis na email: 
lancova.v@zszitomirska.info.

Nabídka zaměstnání – 
psycholog.
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Gothardské 
posvícení – 
tradiční zábava 
i nové zážitky.
Čtvrtý ročník Gothardského posvícení, který pro-
běhne od pátku 20. září do neděle 22. září 2024 
na náměstí Arnošta z Pardubic, opět nabídne 
všem malým i velkým návštěvníkům bohatý pro-
gram plný hudby, zábavy, dobrého jídla i pití.

Pátek nejen ve znamení gulášů
Osvědčené není třeba měnit, a tak bude program 
posvícenských oslav již tradičně zahájen v páteč-
ní podvečer soutěží o nejlepší kotlíkový guláš. 
Přijďte ochutnat a vybrat tři nejlepší družstva, 
hlavní výhra bude pěkně kulaťoučká – soudek 
piva. Anebo ještě lépe, dejte dohromady tým 
skvělých kuchařů a přímo na náměstí uvařte pro 
ostatní svou kulinářskou specialitu! Díky spon-

zorskému daru řeznictví Náš řezník dostanete 
hlavní surovinu zdarma, dřevo na topení pro vás 
zajistíme.

Vyhlášením vítězů ale páteční program zdaleka 
nekončí. Na pódiu se již bude chystat koncert 
kapely Michal Prokop Trio. Čekání na něj si 
můžete zkrátit posezením u sklenky dobrého 
vína z Vinařství Klučov, nebo se vydejte na 
Cestu světla. Večerní procházka ztemnělým 
kostelem sv. Gotharda a historickým podzemím, 
jen za doprovodu luceren, je určena pro všechny 
odvážné...

Třináct hodin sobotní zábavy
Ano, přesně třináct hodin bude probíhat sobot-
ní posvícenský program na náměstí. Návštěvu 
můžete začít třeba projížďkou vláčkem nebo 
divadelním představením pro děti. Budeme také 
hledat nejlepšího posvícenského pekaře, takže 
na vás čeká další ochutnávka, případně další 
výzva se soutěže aktivně zúčastnit. Neváhejte ani 
s návštěvou kostela sv. Gotharda. Odtud můžete 
poslat tajný vzkaz všem, které máte rádi. 

Z kultury

Foto: archiv CVIK

Z kultury

Středověké městečko, netradiční prohlídky 
podzemí, jarmark, výstavy… Že tohle všechno 
již znáte a hledáte něco nového? Pak se určitě za-
stavte třeba v přízemí budovy Staré radnice na in-
teraktivní workshop s názvem Za husity s Lucií 
Seifertovou. Můžete se také seznámit s historic-
kou hasičskou PRAGA AN „Andulkou“, která 
v letošním roce slaví své 95. narozeniny, nebo 
se s panem farářem vydat na unikátní prohlídku 
věže kostela sv. Gotharda. 
O zábavu se celý den bude starat Divadlo 
Studna, čekají na vás také hudební vystoupení 
různých žánrů, tentokrát dokonce se zahraniční 
účastí. Díky partnerské spolupráci s německým 
městem Köngen se můžete těšit na zdravici 
a koncert rock&popové kapely Beat07. 

Ani letos nebude chybět tradiční a oblíbené 
dřevosochání pana Petra Moravce. Charitativní 
dražba jeho sochy proběhne hned po koncertu 

kapely Ivan Hlas Trio. A pak už bude následovat 
vystoupení, na které se těší nejen všechny děti … 
Kašpárek v rohlíku. Ale pozor! Nezapomeňte si 
předem vyzvednout u stánku GP vlaječky, ať mu 
můžete pořádně zamávat a společně vytvoříme 
pro Kašpárka parádní fotku!

Nedělní oběd bez práce
Nestihli jste prohlídku podzemí, věže kostela 
nebo představení Divadla Studna? Pak se vydejte 
na Gothardské posvícení i v neděli. Na náměstí 
pro vás ve spolupráci s firmou City Event opět 
chystáme Street Food Festival, doplněný boha-
tým doprovodným programem pro děti i dospělé. 
Čeká na vás koncert kapely Bee Band, netradič-
ní zážitek v planetáriu nebo originální dřevěné 
atrakce řezbáře Matěje. Posvícenské oslavy 
společně zakončíme v kostele sv. Gotharda 
minimalistickým monodramatem Rybáři v podání 
Divadla jednoho herce Jana Horáka.

Podrobný program Gothardského posvícení 
najdete v ČBZ 9/2024 nebo na webu www.
gothardskeposviceni.cz. Vstupenky na placené 
aktivity budou v prodeji od 1. září 2024 v čes-
kobrodském informačním centru nebo online na 
www.gothardskeposviceni.cz.
Díky dotaci na podporu významných kulturních, 
společenských a sportovních akcí přispívajících 
k rozvoji cestovního ruchu z rozpočtu Středo-
českého kraje ze Středočeského Fondu podpory 
cestovního ruchu, kterou jsme letos získali, se 
máte opravdu na co těšit!

| Ing. Klára Tesaříková, CVIK

Foto: archiv CVIK
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Z kultury

Letní prázdniny jsou pro někoho obdobím dovo-
lených, koupání, grilování, odpočinku a relaxace. 
Léto v TJ Slavoj Český Brod je pro sportovce 
i trenéry také čas soustředěních, příměstských 
táborů a pro ostatní pracovníky dává prostor pro 
opravy, údržbu či výmalbu sportovišť. Na začátku 
prázdnin TJ obdržela finanční prostředky od NSA 
na podporu činnosti a provozu a z programu 
města na opravy a investice, takže činnosti oddílů 
a správy TJ, jsou finančně podpořeny.

Většina letních sportovních soustředění a pří-
městských táborů už je v tuto chvíli za námi, ale 
část nás jich ještě čeká. Atletický oddíl pořádá ně-
kolik turnusů příměstských táborů v domovském 
areálu na Kutilce a letošní soustředění proběhne 
na začátku srpnu v Meziboří.
Tenisté letos pořádají také několik turnusů pří-
městských táborů a soutěžní hráči měli soustředě-

Prázdniny ve 
Slavoji.

ní tradičně v polovině července ve Vodňanech.

Basketbalisté jedou v prvním srpnovém týdnu, 
jako každý rok, do Jičína a poslední dva týdny 
v srpnu budou pilovat přípravu na novou herní 
sezónu ve domácí sportovní hale.
Soustředění mají za sebou už i nohejbalisté a na 
konci srpna zahájí přípravu na dohrání letošní 
soutěží a mistrovství republiky.

Všeobecný rekreační sport o prázdninách sku-
pinová cvičení nenabízí, ale individuální sport 
v obou sportovních sálcích, sportovní hale i na 
venkovních sportovištích normálně pokračuje.
Malujeme šatny, saunu, sálky, opravujeme drobné 
závady na sportovištích, udržujeme zahrady 
a travnaté plochy. 

Tenisté již před prázdninami opravili chodníčky 
v celém tenisovém areálu a chodník se schodiš-
těm před sportovní halou jsme dokončili v tomto 
týdnu. Hlavní vstup z ulice Komenského bude 
i nadále trojstupňový a boční chodník do nohej-
balového areálu, sauny, sálku Buddha nebo také 
do haly je bezbariérový. Celý terén před halou 
jsme srovnali, ještě dosejeme trávu a zasázíme 
okrasné dřeviny. Nechybí tu nový rozcestník 
poštovní schránka a stojan na kola. Na tenise do-
končujeme instalaci nového osvětlení areálu a na 
atletickém stadionu Kutilka v těchto dnech rekon-
struujeme sklad nářadí a atletickou kancelář.

Kromě našich vlastních příměstských táborů 
poskytujeme sportoviště i jiným neziskovým 
organizacím. Celé léto v nohejbalovém areálu po-
řádají čtyři tematické příměstské tábory Srdcov-
ky, z. s. a na konci srpna bude v hale soustředění 
basketbalového teamu Slovanka.
Léto, jak má být.

| Jan Hanzal, 
TJ Slavoj Český Brod
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Turistická 
značka  
Marek Šálek

Turistická značka. 
Český fenomén, 
který nemá ve světě 
obdoby. Ve své DNA 
ji mají vepsanou celé 
generace Čechů a Slováků. Tento průvodce je pro 
všechny, kteří si bez značek své výlety neumějí 
představit, i pro ty, kteří se chtějí dozvědět, jaké 
příběhy za nimi stojí. Novinář Marek Šálek vám 
ukáže fascinující historii turistického značení, 
doporučí zajímavé trasy a odhalí třeba i to, jakou 
stopu zanechala česká značka v Mongolsku nebo 
Brazílii. A také prozradí, jak se stát opravdovým 
značkařem!

Vybíráme z knižních novinek.
Život, nebo  
psaní?
Ladislava Chateau

O Arnoštu Lustigovi už 
bylo řečeno a napsáno 
mnohé, tato kniha 
přináší rozhovory, které 
s ním autorka vedla na 
sklonku jeho života a které představují známého 
spisovatele zcela jinak. Některé jsou vedeny 
klasickou formou, další vznikly jako dopisy. 
Věnují se literárním hrdinkám jeho knih, 
přibližují jeho vztah k ženám i důvody, proč své 
texty věnoval osudům žen v mezních situacích. 
Své vzpomínky připojují také jeho blízcí 
a přátelé. Knihu doplňují úryvky z Lustigova díla 
a verše jeho manželky Věry Weislitzové.

Kde domov 
můj?
Markéta Dočekalová

Román otevírá 
pozapomenutou 
kapitolu českých dějin 
a s detektivní bravurou 
sleduje osudy geniálního 
skladatele Františka 
Škroupa. Autor hudby k naší hymně se ocitá 
v nemilosti národa, který kdysi opěvoval. 
Praha ho zavrhne, proto se vydává za prací do 
Rotterdamu, ujímá se řízení zdejší vznikající 
opery, stále komponuje a s těžkým srdcem 
vzpomíná na domov, kam se už nikdy nevrátí... 
Kniha vychází u příležitosti 190. výročí prvního 
veřejného uvedení písně Kde domov můj.

Kolo
Ondřej Buddeus,  
Jindřich Janíček

Na kole je člověk 
jen jedno šlápnutí od 
vzletu. Skoro každý 
si vzpomene, jaké to 
bylo, když se poprvé 
rozjel sám. Čím to je? 
Jak nápad vyrobit kolo vlastně vznikl? Kolo je 
zdánlivě všední věc, která nám ale dává nevšední 
zážitky, je symbolem svobody. Už více než 200 
let je naším průvodcem na silnicích, v ulicích i po 
lesních stezkách. Malí i velcí díky němu cestují 
nejen terénem, ale i říší fantazie. Originálně 
ilustrovaná kniha vypráví příběh skromného 
dopravního prostředku, který dokáže měnit 
svět…
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Tenisový vstup 
do letní sezóny 
roku 2024.
Vážení přátelé sportu a Českobrodského tenisu 
obzvlášť. Dovolte nám abychom shrnuli vstup do 
letní sezóny roku 2024. Jako každým rokem za-
číná letní sezóna mistrovskými utkáními, kterých 
se letos zůčastnilo ve všech kategoriích na osm 
týmů.

V kategorii dospělých se“A”týmu podařilo ovlád-
nout náročnou skupinu Středočeské divize a bez 
jediné prohry po roce opět postupuje do prestižní 
2. ligy. Tým “B” taktéž uspěl a umístil se na nád-
herném druhém místě v I.třídě se skóre 5:2, jen 
malý kousek od postupu do Středočeské divize.

“A” týmu dorostenců se v nesmírně náročné 
skupině Středočeské ligy dorostu (nejvyšší sou-

těži) povedlo v konkurenci obstát, umístit se na 
pátém místě tabulky a zajistit si možnost hrát tuto 
prestižní soutěž i v následujícím roce.  
“B” tým dorostenců bohužel v neméně náročné 
skupině I.třídy B obsadil poslední sestupovou 
příčku a příští sezónu bude nastupovat ve  
II. třídě.

Výrazného úspěchu také dosáhlo mužstvo “A” 
v kategorii starších žáků, které v nejvyšší oblastní 
soutěži obsadilo čtvrté místo se skóre 4:3 a taktéž 
si zajistilo pro další rok setrvání v této soutěži. 
“B” tým staršího žactva obsadil v II. třídě skupi-
ny “B” třetí příčku.

V kategorii mladšího žactva, ve které náš “A” 
tým soutěžil v druhé nejvyšší oblastní skupině, 
tedy I. třídě i přes počáteční obavy z náročné 
soutěže uspěl a na čtvrtém místě a uhájil setrvání 
v této soutěži i pro příští sezónu.

Jednoho z nejvýraznějších úspěchů v týmových 
soutěžích však dosáhli naši nejmenší. V kategorii 
baby tenis (do 9 let věku) dosáhlo naše mužstvo 

Foto: David Machorek
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historického úspěchu a po vítězství ve skupině 
D Memoriálu Z. Kocmana (nejvyšší oblastní 
soutěži) vyhrálo i čtvrtfinálové utkáni na dvorcích 
TK Sportcentrum Mladá Boleslav 9:1 a postoupi-
lo do finálového turnaje o postup na republikové 
Mistrovství ČR, který se bude konat poslední 

srpnový víkend (31. 8.).

Všem hráčkám a hráčům bychom chtěli poděko-
vat za příkladnou reprezentaci a do zbytku sezóny 
popřát mnoho úspěchů.

Velká většina našich mládežnických hráčů se 
zúčastnila letního soustředění ve Vodňanech. 
Tato velmi oblíbená akce se již tradičně koná třetí 
prázdninový týden a nejinak tomu bylo i letos. Za 
dohledu týmu trenérů pod vedením Martina Kra-
tochvíla se na 35 dětí a dospívajících podrobilo 
náročnému tréninku jak tenisových dovedností, 
tak fyzické přípravy na zbytek náročné letní 
sezóny.

Ve zbylé části letní sezóny se v našem areálu 
bude konat velké množství tenisových turnajů 
v různých věkových a výkonostních kategoriích. 
Rádi bychom touto cestou oslovili všechny 
příznivce tenisu v našem městě i z okolí, aby 
přišli podpořit naše hráče a hráčky. Děkujeme!

| Václav Dvořák, 
Tenisový oddíl TJ Slavoj Český Brod

Vyhlásili jsme záměr na prodej dvou 
obsazených bytů na adrese Palackého 
1256/35 a 1256/44, každý o velikosti 
40,46 m2 a dispozici 1+1 za minimál-
ní nabídkovou cenu 1 550 000 Kč. 
Nabídky je možné podat do 20. srpna. 
Podrobné informace naleznete v aktuali-
tách na webových stránkách města.

Záměr na prodej bytů.
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Allright, tábory 
a garda proti 
Berger týmu.
Letošní školní rok jsme na Kutilce zakončili 
báječnou akcí pro širokou veřejnost Allright. 
Sportovně je hlavním programem streetballový 
turnaj. Letos se ho zúčastnilo rekordních 57 týmů 
ve všech věkových kategoriích.

Skvěle obsazený byl samozřejmě turnaj mužů. 
Krásné zápasy byly vidět i mezi ženami. Moh-
li jste tu na hřišti sledovat výkony top hráček 
ŽBL i reprezentantek v basketbalu třeba Pamely 
Effangové, Andrey Ondrouškové,…. Velký di-
vácký ohlas měl turnaj „veteránů“ 40+. Aby ne, 
vždyť se tu jako protihráči potkali letití kamarádi 
a hlavně mnoho broďáků. 

Veřejnost si mohla vyzkoušet širokou škálu 
sportovní aktivit – třeba skákání na pogo tyčích 
nebo skákacích botách, poválet se mohli v bam-
berballech nebo si zahrát miniping pong či pukec. 
Večer se rozjela velká letní DJ party, konec škol-
ního roku je třeba trochu oslavit. 

I o prázdninách je Kutilka stále plná – tentokrát 
většinou plná dětí. Akcí tu proběhlo opravdu 
dost. Začátek července patřil Sparta campu. Děti 
pod vedením trenérů ze Sparty Praha vyzkoušely 
tréninky a během čtvrtečního odpoledne za hráči 
přijel Maskot Rudy a přivezl s sebou poháry za 
mistra ligy a vítěze Mol Cupu. To byl pro hráče 
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velký zážitek. A také inspirace a motivace do ce-
loroční fotbalové přípravy. 

Proběhly příměstské tábory pořádané pod vede-
ním Jany Machorkové, a příměstské tábory dob-
rodružství Tlapkové Patroly pod vedením Marti-
na Sahuly. Probíhat budou i během srpna a máme 
ještě pár volných míst. Budeme rádi, když se 
s vašimi dětmi budeme bavit hlavně pohybem. 

I když loňská sezona před chvilkou skončila, tak 
od 9. července se A tým mužů chystá na další 
divizní soutěž, dorost už je taky v plném trénin-
kovém zápřahu. Ostatní kategorie se scházejí 

nepravidelně a pravidelné tréninky začnou po 
soustředění, kam odjíždíme 10. 8. s 92 dětmi. 
A samozřejmě rádi zapojíme nové malé fotbalisty 
do adekvátních tréninkových skupin. 

Pokud je fotbal vaše krevní skupina, pak nemů-
žete minout svátek fotbalu v sobotu 7. září. Celý 
den se bude hrát fotbal, vrcholem bude zápas 
áčka mužů od 14:30 a hned poté od 17:00 zápas 
českobrodské gardy proti Berger týmu.

| Iveta Librová a Martin Sahula, 
SK Český Brod
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Obnova 
chodníku ke 
školní jídelně.
Školáci, kteří chodí do jídelny na oběd, pacienti 
chvátající k bývalé nemocnici, většinou důchodci 
určitě uvítají nový chodník vedoucí kolem školní 
jídelny.

Dost dlouhou dobu jsme po opravě chodníku 
volali. I já jsem jednou vinou pozvednuté desky 
chodníku letěl po hlavě i s jídelníma miskama. 
Jenomže bohužel, jedno dobré
a jiné nedobré. 

Co mě a určitě i jiné občany chodící kolem školní 
jídelny trápí, a co prý s tou opravou chodníku 
souvisí, je skácení pozoruhodného smrku stojící-
ho na prostranství před školní jídelnou. Nevidím 
důvod, proč ten majestátní a krásný strom musel 
padnout. Pochybuji, že by sousedé v okolí se 
skácením toho zdravého smrku souhlasili. Nikdo 
se nás na skácení stromu neptal a strom najednou 
zmizel. Myslím, že tak dalece kořeny stromu 
k chodníku nezasahovaly, aby překážely. Nerad 
bych tomu věřil, ale nesouvisí s odstraněním stro-
mu nějaký truc? Co mě se týče, kdyby kvůli tomu 
novému chodníku měl smrk padnout, tak bych 
raději po těch vykotlanýma deskách klopýtal dál.

| Josef Dvořáček

Významné životní výročí oslavili tito 
českobrodští občané: 
 
paní Zdeňka Packová, 
paní Věra Beranová,  
paní Marie Borovská,  
paní Ivanka Součková,  
pan Jiří Černý,  
pan Ladislav Štrob,  
paní Marie Dvořáčková,  
paní Drahomíra Šafaříková,  
paní Alena Vondráčková,  
pan Václav Hencl,  
paní Marta Trpálková,  
paní Anna Nováková,  
pan Milan Plíva,  
pan RNDr. Jaroslav Bejšovec, DrSc., 
paní Marie Picková,  
paní Helena Houžvičková,  
paní Jana Drábková,  
pan Josef Stodola,  
pan Ladislav Kotus,  
paní Alenka Citová,  
paní Božena Feyfrlíková,  
pan Petr Granilla,  
paní Růžena Rybárová,  
pan Petr Krňanský,  
paní Milada Škrdlíková,  
pan Josef Kukuliáš,  
pan Jaroslav Zíka,  
paní Eva Rusová.

Upřímně blahopřejeme a přejeme 
hodně zdraví a pohody do dalších let.

Blahopřejeme.
Nábor do sportovních 
organizací.

Více sportů 
3RE studio
Náměstí Arnošta z Pardubic 46, 
Český Brod
Renata Tejnská

 +420 603 596 724
 www.3RE.cz

Věk
1 – 99 let 
Tréninky
Dle rozvrhu

Atletika
Atletika Český Brod
Sokolská 895, Český Brod
Jana Machorková

 +420 733 620 749
 www.atletikacb.cz

Věk
4 – 99 let
Tréninky
Dle rozvrhu

Florbal
Florbal Český Brod z.s
ZŠ a PRŠ Žitomířská, Český Brod
Roman Kosík

 +420 721 746 947
 info@hejbemese.cz
 www.hejbemese.cz

Věk
3 – 40 let
Tréninky
Dle rozvrhu
Nábor
2. – 6. 9.

Parkour
Hejbemese.cz
ZŠ a PRŠ Žitomířská, Český Brod 
Roman Kosík

 +420 721 746 947
 info@hejbemese.cz
 www.hejbemese.cz

Věk 
3 – 15 let
Tréninky
Dle rozvrhu
Nábor
2. – 6. 9.

Požární sport
SDH Český Brod 
Český Brod
Lída Voslářová

 www.sdhceskybrod.cz

Věk 
3 – 6 let
Tréninky
Dle rozvrhu

Fotbal
SK Český Brod 
Sokolská 895, Český Brod
Sahula Martin

 +420 725 097 583
 www.skbrod.cz

Věk 
4 – 19 let
Tréninky
PO – PÁ  
- dle kategorie
Nábor
10. 9. 2024 od 17:00

Skaut
Skautské středisko Ing. Ládi 
Nováka
Kollárova 419, Český Brod
Kristýna Zumrová

 +420 731 900 683
 www.skaut7.cz

Věk 
6 – 15 let
Tréninky
Dle rozvrhu
Nábor
Na webu v průběhu 
srpna

Skaut 
Skautské středisko Psohlavci 14
Krále Jiřího 332, Český Brod
Jan Novák 

 +420 723 109 961
 www.psohlavci14.cz

Věk
5 – 15 let 
Tréninky
Dle rozvrhu

Šachy
Šachový klub Český Brod 
Domov ANNA, Český Brod
Zdeněk Chybný

 +420 608 743 660 
  www.sachyceskybrod.cz

Věk
4 – 19 let
Tréninky
ÚT, PÁ - 17:00-18:00

Fotbal
T. J. Liblice
U hřiště 252, Liblice
Jiří Pospíchal

 +420 724 296 045
 www.tjliblice.cz

Věk
5 – 19 let
Tréninky
PO – PÁ - dle kategorie
Nábor
6. 9. 2024 od 17:00

Více sportů a cvičení
T. J. Sokol Český Brod
Tyršova 314, Český Brod
Jaroslav Petrásek

 +420 603 429 248
 www.sokolbrod.cz

Věk 
1 – 99 let
Tréninky
Dle rozvrhu

Více sportů
TJ Slavoj Český Brod
Komenského 516, Český Brod
Marcela Hanzalová

 +420 602 343 366
 www.tjslavojcb.cz

Věk 
3 – 99 let
Tréninky
Dle rozvrhu

Tenis
TJ Slavoj Český Brod
Sokolská 894, Český Brod
Martin Kratochvíl

 +420 739 627 235
 www.tenis-cbrod.cz

Věk 
1 – 99 let
Tréninky
Dle rozvrhu  
/ Individuální

Všestranný
Všeobecná Sportovní přípravka
Sokolská 895, Český Brod
Sahula Martin

 +420 725 097 583
 www.skbrod.cz

Věk 
3 – 12 let
Tréninky
ST - 15:15 – 17:15
ČT - 15:50 – 16:50

Redakční rada neodpovídá za obsah příspěvků této 
rubriky ani neprovádí jazykové korektury.
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Sraz spolužáků 
po padesáti 
letech.
V sobotu 1. června 2024 ve 13:00 hodin byl 
v budově Základní školy Žitomířská zahájen sraz 
spolužáků 1. základní devítileté školy v Českém 
Brodě, kteří ukončili povinnou školní docházku 
před padesáti lety, v roce 1974.

Tito absolventi se sešli, aby zavzpomínali na část 
svého mládí, kterou společně prožili v letech 
1970–1974, kdy získávali vědomosti a doved-
nosti pro další život v učebnách školy, na školní 
zahradě, na sportovištích, při lyžařském kurzu ve 
Strážném i na třídních výletech.

Vzhledem k tomu, že absolventi se po ukončení 
školní docházky scházeli jen sporadicky („áčko“ 
se sešlo pouze v roce 1977, „céčko“ dvakrát 

a „béčko“ se nesešlo vůbec), a někteří spolužá-
ci se často stěhovali a naše děvčata měnila svá 
příjmení, bylo zjišťování stávajícího pobytu spo-
lužáků úkolem vpravdě detektivním. Organizač-
nímu výboru srazu se nakonec podařilo sestavit 
téměř dokonalý seznam adres. 

Po získání souhlasu ředitele školy k uskutečnění 
srazu v budově školy byly vyhotoveny pozvánky 
s třídními fotografiemi šestých tříd, které byly 
osobně doručeny či zaslány spolužákům a třídním 
učitelkám „áčka“, „béčka“ a „céčka“ – Haně Ha-
nouskové, Haně Marečkové-Pelikánové a Ivaně 
Knoblochové, učiteli tělocviku Josefu Kačerovi 
a zástupkyni ředitele Miloslavě Sýkorové.

Ve stanovený den „D“ organizační výbor v kme-
nové třídě „áčka“ ve 2. patře školy očekával 
příchod prvních pozvaných. Krátce před hodinou 
„H“ začali do třídy vcházet první spolužáci – 
šprti, „zlatý střed“ i záškoláci. Kromě omluvené 
třídní „áčka“ dorazily i pozvané učitelky. Ve 
spontánně vzniklých kroužcích se rozvinuly 
diskuse, které nebraly konce. 

Foto: David Machorek
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Po přivítání účastníků srazu provedly třídní uči-
telky kontrolu docházky žáků-absolventů svých 
tříd se zápisem do připravených třídních knih. 
Třídní Hanu Hanouskovou zastoupila Miloslava 
Sýkorová. Prezence byly provedeny tak osobi-
tým způsobem, že ve třídě zavládla všeobecná 

pozitivní nálada. K dobré náladě přispěl určitě 
i fakt, že už nehrozila žádná písemka, diktát 
ani zkoušení. Bohužel se však objevil i smutek, 
neboť jsme zjišťovali, že s některými spolužáky 
se již nikdy nesetkáme.

Po provedené prezenci shlédli účastníci srazu dvě 
vzpomínková videa, která je přenesla do minu-
lých časů a navodila neopakovatelnou atmosféru 
naší školní docházky. Následně proběhlo na 
schodišti do budovy školy společné fotografo-
vání – byla provedena společná fotografie všech 
účastníků a poté fotografie jednotlivých tříd. Asi 
ve 14:30 hod. se účastníci srazu přesunuli do pro-
stor Pizzerie Malechov, kam dorazili i opozdilí 
spolužáci a náš tělocvikář. 

Diskuse započaté ve škole zde pokračovaly. Tý-
kaly se vzpomínek na roky strávené na „základ-
ce“, veselých příhod prožitých ve škole i mimo ni 
a také našeho života po absolvování školy. Vždyť 
za 50 let se v životě každého z nás hodně událo 
a mnozí se za tu dobu neviděli. Čas při družné 
zábavě ubíhal až příliš rychle.

Náš sraz se opravdu vydařil a mnozí v pizzerii 
setrvali až do zavírací doby. Každý účastník si 
domů odnášel společnou fotografii a fotografii 
své třídy. 

Snad absentující spolužáci překonají důvody, 
které jim v účasti na srazu zabránily (nemoc, 
hlídání vnoučat, drahé polovičky…) a příští sraz 
si nenechají ujít.
Fotografie a videa jsou na: https://staryfotky.com

| Milan Šurina, Marcela Hubáčková, 
Ladislav Šedivý, Václav Čokrt

Foto: David Machorek
Redakční rada neodpovídá za obsah příspěvků této 
rubriky ani neprovádí jazykové korektury.

Foto: David Machorek
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      Budoucí podoba náměstí

Výstava návrhů  architektonické
soutěže.

cesbrod.cz

Výstava probíhá do konce srpna v galerii Šatlava na
náměstí Arnošta z Pardubic č.p. 1. během otevírací doby
informačního centra.

Prohlédnout si můžete návrhy z prvního i druhého kola
soutěže a také semestrální práce studentů fakulty
architektury ČVUT.

cvik.info
    Zahrada Gymnázia Český Brod, vstup z ulice Žitomířská 
Základní vstupné 160 Kč, děti do 15 let 130 Kč. Pokladna otevírá hodinu před představením.
Vstupenky zakoupíte na místě, platba v hotovosti nebo kartou.

 @kdsvet

     kdsvet.cvik.info

PRO DĚTI

20:30 KUNG FU PANDA 4 
KE KAŽDÉ DĚTSKÉ VSTUPENCE ZDARMA: STYLOVÉ MALOVÁNÍ
NA OBLIČEJ, SLADKÁ „BAMBUSOVÁ“ TYČKA, OMALOVÁNKY
ZAHRADA GYMNÁZIA A OBČERSTVENÍ OTEVŘENY OD 19:30

  PÁTEK 30. 8. 2024 

LOUČÍME SE S PRÁZDNINAMI
V LETNÍM KINĚ!
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Poprvé do školky, do školy i
do knihovny.

Kdy: pondělí 2. září 2024

Kde: městská knihovna 

Otevírací doba knihovny mimořádně: 
8:00-11:00 a 12:00-17:30

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

knihovna-cbrod.cz

Využijte rozšířenou otevírací dobu
a přijďte ze školky a školy rovnou
do knihovny pro průkazku
čtenáře a hezkou knížku.
A možná potkáte i Čístka!

2.9.31.10.2024            KD SVĚT ČESKÝ BROD

ANNA MARIE                                   ELIŠKA
MARTINKOVÁ          MARTINKOVÁ

OPAČNÁ POJETÍ
(ANEB KDYŽ DVA DĚLAJÍ TOTĚŽ, NENÍ TO TOTÉŽ)

www.cvik.info

Výstavu je možné navštívit v rámci programu KD SVĚT 
nebo po předchozí domluvě.
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Kdy: ve čtvrtek od 15.30
Kde: městská knihovna - malé doupě

Ve čtvrtek:

12. září 

10. října 

14. listopadu

12. prosince

Knihohrátky s Čístkem.
MĚSTSKÁ KNIHOVNA - PRO DĚTI

knihovna-cbrod.cz

Zveme všechny děti do knihovny 

v Českém Brodě, budeme si číst,

hrát si nebo třeba muzicírovat.

Těšíme se na vás.

Poster_A5_2024.indd   1Poster_A5_2024.indd   1 05.07.24   10:2705.07.24   10:27
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Program
září–prosinec 2024

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12

www.cvik.info

/ kdsvetCuKRátkov

Kulturní dům Svět – Krále Jiřího 332, Český Brod

Vstupenky v předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod. 
Pokladna a kavárna CuKRátkov jsou otevřeny hodinu před představením.

Centrum vzdělávání, informací a kultury vám přeje příjemný kulturní zážitek.

PÁTEK

27/9 
19:00

HOST HANY 
HEŘMÁNKOVÉ: 
JANA ŠVANDOVÁ 
A JOSEF CARDA  
Talk show se známými osobnostmi 
a hudebním doprovodem   

PÁTEK

4/10 
19:00

HONZA NEDVĚD ML. 
PŘÍBUZNÍ 
Nejhezčí Nedvědovky 
s Honzou Nedvědem ml.

ÚTERÝ

8/10 
19:00

ROZÁLIE 
Koncertní one woman show 
charismatické zpěvačky Rozálie 

ÚTERÝ

15/10 
19:00

DÍVČÍ VÁLKA  
Historická komedie od Františka 
Ringo Čecha v podání divadla ČOUD   

ČTVRTEK

17/10 
19:00

VŠECHNY BÁJEČNÝ VĚCI   
Richard Krajčo v hlavní roli 
fenomenální hry Duncana Macmillana 

NEDĚLE

20/10 
15:00

ZLATOVLÁSKA   
Muzikálová pohádka Zlatovláska 

ČTVRTEK

7/11 
19:00

TŘI MUŽI NA ŠPATNÉ 
ADRESE   

Komedie s Karlem Heřmánkem st., 
Zdeňkem Žákem a Josefem Vránou 

ČTVRTEK

14/11 
19:00

DOBYTÍ SEVERNÍHO PÓLU  
Cimrmanovská hra v podání 
Hrozného výběru z Kounic

NEDĚLE

17/11 
15:30

KRKONOŠSKÉ POHÁDKY    
Divadelní zpracování jednoho 
z nejoblíbenějších večerníčků 

ČTVRTEK

21/11 
19:00

ZAVŘETE OČI, 
SWING PŘICHÁZÍ  
Příběh hvězd zlaté éry 
československého filmu

PÁTEK

6/12 
19:00

MONIKA ABSOLONOVÁ: 
ADVENTNÍ KONCERT BEZ ŘEČÍ 
Exkluzivní vánoční koncert 
Moniky Absolonové

NEDĚLE

15/12 
15:00

VÁNOČNÍ ČAS     
Interaktivní vánoční představení 
s postavičkami ze Studia Kamarád 

ÚTERÝ

17/12 
19:00

VARIETÉ  KRHUT
Originální show muzikanta, textaře 
a baviče Jiřího Krhuta  

CVIK-prog9-12-2024-A5.indd   1CVIK-prog9-12-2024-A5.indd   1 29.06.2024   15:1829.06.2024   15:18

Českobrodská vzduchovka 
Soutěž ve střelbě ze vzduchové pušky 

2244..  SSRRPPNNAA  22002244  OODD  1133..3300  HHOODD..  
    Pořádá: Guardia Broda Bohemicalis a její bratrstvo střelcuóv. 

            Místo konání: Českobrodské hradby v Šafaříkově ulici, Český Brod. 
 

 
 
SSTTŘÍÍLLEENNÉÉ  DDIISSCCIIPPLLÍÍNNYY::  
 
-Střelba vestoje na dva typy terčů na vzdálenost 10 metrů. 
-Střelba vleže na padací figury. Jednotlivé figurky jsou bodově hodnoceny. 
-Finálová střelba Ku ptáku na vzdálenost 25 metrů. 
-Střílí se z volné ruky a z otevřených mířidel. 
 
Startovné činí 100 Kč pro dospělého střelce 
 
K soutěži je přidružena juniorská (dětská) soutěž ve střelbě ze vzduchové 
pušky. Střílí se vestoje na klasický vzduchovkový terč a vleže na padací 
figurky, vzdálenost 8 metrů. 
 
Pořadatel si vyhrazuje právo kontroly bezpečnosti a způsobilosti střelce a jeho 
vpuštění do soutěže. Zápis střelců na místě cca hodinu před zahájením 
soutěže. 
 
Pořádáno za podpory města Český Brod 
Další na informace na www.brodahr.cz 
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Spolek přátel obce Liblice 
 

vás zve dne 14. 9. 2024 od 13.00 do 16.00 hod.  
do Střední školy managementu a grafiky na akci 

 

PODZIMNÍ 
KAVÁRNIČKA 

 

 
s Janem Psotou, znalcem regionální historie a 
autorem knih o místních památkách a historii  

  
 posezení nad starými pohlednicemi, 

fotografiemi a nově objevenou obecní 
kronikou  

 představení návrhu na vydání další 
knihy o Liblicích 

 

Těšíme se na společné setkání 
Vstupné dobrovolné 
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Snídaně proSnídaně pro  
odbornou veřejnostodbornou veřejnost  

úterý 17. 9. 2024úterý 17. 9. 2024
15.00 – 19.0015.00 – 19.00

Představní služby a prostor
NZDM Klubu Zvonice
Parkour, koloběžky s lektorem
Doprovodné sportovní aktivity 
v parku pro celou rodinu 

Jak zvládnoutJak zvládnout  
nový školní roknový školní rok  
v klidu a v pohoděv klidu a v pohodě

Den otevřených dveříDen otevřených dveří  
pro širokou veřejnostpro širokou veřejnost

pondělí 16. 9. 2024pondělí 16. 9. 2024
9.00 – 11.009.00 – 11.00

Děti a rodiny ohrožené
ztrátou bydlení
Duševní zdraví dětí 
a dospívajících 
Wellbeing na školách

středa 18. 9. 2024středa 18. 9. 2024
17.00 – 19.0017.00 – 19.00    

Workshop s odborníky
určený dětem, mládeži,
rodičům a dalším zájemcům

NZDM Klub Zvonice, Žižkova 508, Český Brod
Instagram: nzdmzvonicecb www.leccos.cz

Rodinné centrum Kostička
školní rok 2024/25

HLÍDÁNÍ DĚTÍ

PROGRAMY PRO RODINY S DĚTMI

pondělí a středa 8.00 - 13.00  AKTIVIZACE A PORADENSTVÍ
Zkušená pečovatelka pohlídá vaše děti, mezitím než si vyřídíte své záležitosti. 

Bezplatná služba - poskytujeme v rámci Sociálně-aktivizačních služeb pro rodiny.

KURZY PRO DĚTI

KURZY PRO DOSPĚLÉ
pondělí  19.00 - 20.00  TERAPIE JÓGOU         
úterý      18.30 - 20.30  PALIČKOVÁNÍ 
středa    19.15 - 21.15  KERAMIKA

úterý
  9.00 - 11.00 KREATIVNÍ DOPOLEDNE
13.00 - 14.00 FLÉTNA
17.00 - 18.30 PALIČKOVÁNÍ

středa
15.00 - 16.00 TANEČKY PRO NEJMENŠÍ
15.00 - 16.00 ŠIKULA II. 
16.10 - 17.10 ŠIKULA I.
17.00 - 18.00 HRA NA KYTARU I.
18.00 - 19.00 HRA NA KYTARU II.

TVOŘÍME S LUCKOU   
VŠEZNÁLEK   

DRAMAŤÁČEK 
Den i čas konání těchto kurzů včas upřesníme 

na našem webu, začátek v týdnu od 7. 10.

úterý a pátek 8.00 - 12.00    SETKÁNÍ PRO RODINY S DĚTMI
setkávání, poradenství - v RC Kostička v Českém Brodě, v pátek také na OÚ Břežany II.

středa 17.30 - 19.00  RODINNÁ KERAMIKA

 

Kontakt Andrea Hradecká, DiS., 
tel.: 602 112 679, e-mail: andrea@leccos.cz
RC Kostička, Nám. A. z Pardubic 12, Český Brod          
Provozovatel LECCOS, z. s.

www.leccos.cz

čtvrtek
  9.00 - 12.00 ŠKOLKA NA ZKOUŠKU
15.00 - 16.00 GRAFOMOTORIKA
15.00 - 16.30 ZÁLESÁK
16.00 - 17.00 HRÁTKY S JÓGOU I. 
17.10 - 18.10 HRÁTKY S JÓGOU II. 

! !

pondělí 8.00 - 16.00, středa 8.00 - 13.00  PLACENÉ HLÍDÁNÍ DĚTÍ
První krůčky bez rodičů, program jako ve školce. Možnost hlídání na celé

dopoledne nebo na hodinu. V kolektivu nejvíce 8 dětí.
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DEPONIE ČESKÝ BROD
Štěrky, písky, kačírky, okrasné štěrky a kameny 
Tříděná zemina, recykláty, zásypové materiály 
SKLADEM VÍCE JAK 1000 TUN MATERIÁLU

Chouranice 1283 – areál vedle Benziny

KONTEJNERY, ODPADY,
SKLÁDKA

Přistavení kontejnerů od 2 do 30m³, přeprava materiálu,
uložení zeminy, recyklace stavebních odpadů

Tel.:603472566    www.msservis.cz
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Family 
prádelna a čistírna

Vše se točí kolem vás

Čistíme obleky, kabáty, péřové 
bundy, společenské šaty...  

Veškeré čistírenské služby probíhají 
u nás na provozovně   

Po–Pá 8:00-17:00
Po telefonické domluvě možnost 
vyzvednutí do 19.00 hod.  

Prádelna a čistírna Family
V Chobotě 1357, 282 01 Český Brod

e-mail: mjbservices@seznam.cz
www.pradelnafamily.cz
tel.: 702 107 551

prodej, pronájem a výkup nemovitostí
bezplatné realitní poradenství
řešení exekucí nemovitostí
znalecké posudky
energetické průkazy
hypoteční servis
refinancování

Bydlím tu s Vámi!

  775 026 455 www.rkbohemia.cz
jedelsky@rkbohemia.eu

ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ!

Chce prodat někdo z Vašeho okolí svoji nemovitost?

Doporučte mě a moje služby a já Vás za to odměním! Pokud zprostředkuji

prodej, obdržíte ode mě odměnu ve výši 10% z provize realitní kanceláře! 

Bližší informace k získání odměny naleznete na našich stránkách www.rkbohemia.cz.
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SLUŽBY NOTÁŘE
Mgr. Petra Němcová
www.notarsky-urad.cz

JISTOTA – ODBORNOST – ZKUŠENOSTI – KOMPLEXNÍ SLUŽBY
nám. Husovo 61, 282 01 Český Brod, tel.: 321 622 424, e-mail: kancelar@notarsky-urad.cz

CHCETE RISKOVAT ZTRÁTU SVÉHO MAJETKU ČI FINANCÍ 
POUŽITÍM SMLUV STAŽENÝCH Z INTERNETU?

•  Notář je státem pověřená osoba k sepisování veřejných listin.
•  Notář zajistí bezpečný prodej nebo převod nemovitosti.
•  Notář ochrání váš majetek a finanční prostředky při změně vlastníka nemovitosti. Zaručí bezpečné 

uschování peněz a jejich vyplacení. Zařídí zápis nového vlastníka v katastru nemovitostí.
•  Notář založí společnost, zajistí změny v ní, osvědčí valnou hromadu, ...
•  Notář je jako jediný oprávněn zapsat přímým zápisem do obchodního rejstříku novou společnost či 

změny v existující společnosti. Vyhnete se tak zdlouhavému procesu zápisu přes soud.
•  Notář sepíše majetkové smlouvy manželů a snoubenců.
•  Notář vám pomůže uspořádat vaše majetkové záležitosti pro případ smrti (závěť, vydědění, ...).
•  Notář sepíše notářský zápis jako podklad pro případnou exekuci.
• ...a mnoho dalších právních služeb.

+420 606 262 047, lip@kralovi.cz, Český Brod, Prokopa Velikého 109

OBKLADY, DLAŽBY, SANITA
PODLAHOVÉ STUDIO

DVEŘE A ZÁRUBNĚ 
EUROOKNA A DVEŘE

FASÁDNÍ CENTRUM 
HUTNÍ MATERIÁL

DŘEVOMATERIÁL, KROVY, VAZNÍKY
KONTEJNERY, PÍSKY, SUTĚ, ŠTĚRKY

STAVEBNINY Vše pro vaše stavby

REALIZACE KOUPELEN
REALIZACE LITÝCH PODLAH

PŘIJMEME:  ŘIDIČE a SKLADNÍKA – ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ C + E 
PRODEJCE do stavebnin a interiérového studia

PŘIJMEME:  Řidiče/skladníka – řidičský průkaz C + E
Prodejce do stavebnin – praxe v oboru podmínkou
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Hledáme pracovníky - výroba 
rolet a žaluzií  
Manuálně zručné, pracoviště Velké Popovice 
naproti Bonavitě. Pracovní poměr a rozsah 
práce dohodou.
Kontakt: gato@gato.cz,  
Tel. 777 038 000

Hledáme správce, 
ve všední dny po pracovní době, 
v uzavřeném objektu ve Velkých 
Popovicích. Možnost dohody.

Kontakt: gato@gato.cz,  
Tel. 777 038 000

Čalounictví Marcela  
Provádíme opravy novodobého 
a starožitného nábytku. Vyrobíme na míru 
postelová čela, matrace, sedáky.

Adresa: Vrátkov 58,
E-mail: marcela@calounictvimarcela.cz,  
Tel. 737 994 629

Provádím veškeré zednické 
a malířské práce, obklady, 
dlažby a další práce dle 
domluvy.

Více na tel: 721 757 399

Sekání zanedbaných pozemků,  
rovnání terénu a zakládání trávníků. 
Řez živých plotů.
 
Tel. 606 527 091

Koupím JAWA ČZ: motocykl, 
moped, skútr, také vraky  
a díly. Tel.: 777 589 258

Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, 
zahrady atd. Naložíme a odvezeme 
nepotřebné věci za rozumnou cenu. 
STĚHOVÁNÍ. Tel.: 773 484 056

!ODVOZ STARÉHO 
NÁBYTKU NA SKLÁDKU!

Chcete inzerovat  
v Českobrodském 
zpravodaji?

Nabízíme také možnost řádkové inzerce, 
kde můžete zveřejnit prodeje předmětů, 
služeb nemovitostí apod. Cena řádkové 
inzerce je 1 Kč bez DPH/znak včetně 
mezery.

Ceník a podmínky inzertních 
služeb v Českobrodském 
zpravodaji.

Technické podmínky inzerce:

• formát: A5, plná barevnost
• grafické podmínky:  

– V případě tisku do krajů (tzv. na spad) 
vyžadujeme spadávku 3mm.  

– Texty budou navrženy minimálně  
8 mm od okraje. 

– Veškeré obrazové přílohy budou 
převedeny na barevný režim CMYK.  

– Veškerá grafika bude mít tiskové 
rozlišení minimálně 300 DPI.  

– Data je možné dodat ve formátech PDF, 
JPG nebo PNG (po dohodě i v jiných 
formátech např. AI).

Ceník a podmínky inzertních služeb 
v Českobrodském zpravodaji schválila  
Rada města Český Brod usnesením č. 649/2023 
dne 6. 11. 2023. S účinností od 1. 1. 2024.

V případě nedodržení výše uvedených 
podmínek nebude inzerci možné uveřejnit.

Základní informace 
Českobrodského zpravodaje:

náklad:   3.100 ks
cena:   Zdarma roznos do schránek
lokality:   Český Brod, Štolmíř, Liblice,   
  Zahrady
distribuce:  třetí týden v měsíci
formát:   A5, průměrně 72 stran, plná   
  barevnost

Tisk zajišťuje tiskárna Trifox s.r.o. 
Objednávky a dotazy směřujte pouze 
na cbz@cesbrod.cz.

Ceny inzerce:

1 str. (A5)
š. 148 x v. 210 mm
2 603 Kč

½ str. (A6)
š. 148 x v. 105 mm
1 343 Kč

¼ str. (A7)
š. 74 x v. 105 mm
692 Kč

řádková inzerce
(znak včetně mezer)
1 Kč

5 a více opakování 
po sobě 
sleva 10%

10 a více opakování 
po sobě 
sleva 20%

*Ceny jsou uvedeny bez DPH.

8. 1. | 5. 2. | 4. 3. | 1. 4. | 6. 5. | 3. 6. | 29. 7. | 2. 9. | 7. 10. | 4. 11. | 2. 12. 
Termíny uzávěrek pro rok 2024



80

Den otevřených dveří 
vysílačů v Liblicích 
8. 9. 2024.
Předprodej vstupenek bude probíhat od 9. srpna 2024 online na webových stránkách 
www.cvik.info. Cena vstupenky činí 100 Kč. V ceně vstupenky je zahrnut upomínkový předmět, 
vstup k vysílačům s komentovanou prohlídkou a vstup do provozní budovy v areálu, kde bude 
probíhat dobová výstava. Vstup k vysílačům je na vlastní nebezpeční a pouze pro 18+.

cesbrod.cz


